

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego“ wynosi w Warszawie rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie kop. 40, za odosłanie do domów dopłaca się kop. 5.
Numer pojedynczy w Kancelarii Redakcji kop. 5.
Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.

KURJER WARSZAWSKI.

Na Prowincji i w Cesarstwie wynosi rocznie rubli 8. (w tem mieści się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejek 90 oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kopiejek 80).
 Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie.
 Rękopisma nadsyłane do Redakcji nie zwracają się.

Dziś: Ś. Zachariasza Proroka.
 Jutro: Ś. Reginy Panny Męczenniczki.
 Niedziela: NARODZENIE N. P. M.
 Poniedziałek: Ś. Gorgoniusza Męczennika.

Wschód słońca o godzinie 5 minut 21
 Zachód „ „ 6 „ 35

Długość dnia godzin 13 minut 14
 Użyło „ „ 3 „ 36

Wtorek: Ś. Mikołaja z Tolentynu.
 Środa: Ś. Emiljana B. i Prota.
 Czwartek: Ś. Walerjana i Szeza.
 Piątek: Ś. Maurycyego i Aurelii.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego“ Plac Teatralny Nr 5. dom W. L. Zabłockiej.

— W dniu wczorajszym w kościele św. Marcina przy ulicy Piwnej, w czasie Summy celebrowanej przez JX. kanonika Stępowskiego, słowo Boże głosił JX. Zagórowski, wikariusz kościoła św. Trójcy na Solcu. Nieszporne zaś nabożeństwo odprawił JX. Prosper Niemiński.

W dniu dzisiejszym o godzinie 5-tej zrana rozpoczęło się w tejże świątyni czterdziestogodzinne nabożeństwo uroczystem wystawieniem Najświętszego Sakramentu, czego wobec licznie zebranych pobożnych dopełnił JX. Niemiński, przełożony kościoła, udzielając zarazem błogosławieństwo obecnym wierzącym.

Sumę następnie celebrował JX. kanonik Stępowski, w czasie której słowo Boże głosił JX. Sędziakowski, wikariusz kościoła loretańskiego na Pradze. Zaś w czasie Nieszporów, które odprawił także JX. kanonik Stępowski, naukę duchową wygłosił JX. Dyonizy Czackowski.

W dniu jutrzejszym jako w dalszym ciągu tego czterdziestogodzinnego nabożeństwa, słowo Boże głosić będą: zrana w czasie Sumy, JX. Gizaczyński, wikariusz kościoła św. Trójcy, a po południu, podczas Nieszporów JX. Puchalski.

Pojutrze na zakończenie tego czterdziestogodzinnego nabożeństwa, jak i całej tygodniowej uroczystości Pocieszenia Najświętszej Marji Panny, słowo Boże w czasie Summy głosić będzie JX. Wołyniec, kapelan szpitala św. Łazarza, a podczas Nieszporów JX. Walichnowski, wikariusz kościoła Panny Marji na Nowem-Mieście.

— W dniu jutrzejszym, jako w pierwszą sobotę noworoczną miesiąca, w kościele Opieki św. Józefa na Krakowskim-Przedmieściu wprost ulicy Królewskiej, odprawić się będzie uroczyste dopełnienie nabożeństwa z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, na intencję matek chrześcijańskich.

— W przyszłą niedzielę, jako w uroczystość Narodzenia Najświętszej Marji Panny, rozpocznie się w kościele św. Ducha, odpust tygodniowy na cześć Boga-Rodzicy Dziewicy.

Świątynia ta obchodzić będzie również w tymże dniu odłożoną doroczną pamiątkę poświęcenia tego Przybytku Bożego, a że obecnie dopełniona została gruntowna odnowa ołtarzy, odbędzie się więc zarazem i ich poświęcenie. Ceremonja ta dopełniona zostanie o godzinie 11-tej, przez JX. kanonika Sotkiewicza, administratora archidiecezji warszawskiej. Słowo zaś Boże zastosowane tak do uroczystości, jak i do ceremonialnego tego obrzędu, głosić będzie JX. Zygmunt Chelmiński, rektor miejscowy.

— W dniu jutrzejszym, jako w wigilję uroczystości Narodzenia Najświętszej Panny Marji, odbędzie się w kościele św. Trójcy na Solcu, o godzinie 6 1/2 jutrznia śpiewana, z oświetleniem cyfry Najświętszej

Marji Panny. Następnego zaś dnia jako w samą uroczystość Matki Bożej, odbywać się będzie w tejże świątyni odpust zupełny, z kazaniem i procesjami tak zrana jak i po południu.

Uroczystość wspomnianą Narodzenia Najświętszej Marji Panny obchodzić będą także odpustem zupełnym, poczawszy od jutrzejszych Nieszporów, następujące kościoły:

— sw. Anny na Krakowskim-Przedmieściu;
 — sw. Jacka przy ulicy Freta;
 — Narodzenia Najświętszej Marji Panny, przy ulicy Leszno; — i

— kościoły: w Mokotowie oraz, w Rokitnie pod Brwinowem.

— Ewangelja św. na uroczystość Narodzenia N. P. Marji przypadająca, zapisana jest u Mateusza św. w rozdziale I: „Księgi rodzenia Jezusa Chrystusa.“

— W Gońcu urzędowym zamieszczone zostały następujące telegramy:

Sewastopol 20 sierpnia (1 września). Najjaśniejszy Pan, podczas żeglugi z Niokolajewa do Sewastopola, raczył oglądać baterje oczakowskie. Dziś Jego Cesarska Mość, o godzinie 6-tej zrana, raczył przybyć pomyślnie do Sewastopola. O godzinie 9-tej Jego Cesarska Mość zwiędziwszy świątynie prawosławną odbył przegląd znajdujących się tu wojsk i oddziałów gwardji, które wróciły z Turcji, i był z nich bardzo zadowolony. O godzinie 10-tej przybyła Najjaśniejsza Cesarzowa, a o godzinie dwunastej w południe Ich Cesarskie Mości, z Ich Cesarskimi Wysokościami, racyli odplynąć na pokładzie jachtu Cesarskiego „Liwadja“ do Jalty.

Liwadja 20 sierpnia (1-go września). Najjaśniejszy Pan i Najjaśniejsza Pani, z Ich Cesarskimi Wysokościami Wielkimi Książętami Sergjuszem i Pawłem Aleksandrowiczami i Dymitrem Konstantynowiczem, racyli przyjechać pomyślnie dziś, o godzinie 4-tej po południu, do Liwadji. (Dn. W.)

TURCY W NIEWOLI.

Korespondent z Białegostoku do jednego z pism zagranicznych opisuje w następujący sposób pobyt Turków zabranych do niewoli podczas ostatniej kampanji wschodniej:

Zachowanie naszych przymusowych gości było dotychczas wzorowe. Raz tylko przyszło na placu targowym do krawawej bójki z żydami. Powodem była zgraja uliczników wołająca na spokojnych mahometan: zik, zik! co oznacza jakąś obelgę po turecku.

Omyliłby się bardzo ten, kto by sądził że w jeńcach wojennych ujrzy groźny typ przez rozgorączkowaną fantazję wymarzony; turek w niewoli to zupełnie inny człowiek, ostygnąwszy z zapału, poddaje się

przyprawiać mnie do gniewu... Pani Czupurkowa, czy tam pani Czupurek, fe, jak można się tak brzydko nazywać... ma swoje pazurki, och, ma! — kończy spoglądając na mnie figlarnie i jeszcze figlarniej grożąc paluszkami, od czego zacząłem topnieć niby wosk ziemny.

— Mieszkanie za szczupłe na wielki wieczór...
 — Pan nam odstąpił swoje pokoje.
 — Mogę odstąpić, i owszem.
 — A w duszy myślisz sobie w tej chwili, bodaj ja licha porwało za taki projekt! Nie będę mógł wyśpać się parę nocy, prawda!

Rzeczywiście prawie słowo do słowa tak myślałem, ale dla honoru wypieram się jak mogę.

— No, cóż więcej?
 — Znajomości państwo nie macie tyle, aby zapełnić te pokoje... Na tańczący wieczorek potrzeba pańien.

— Oddamy wizyty nowym osobom: będę u Ludwиковskich, u Soleckich, u Gaizlerów... wszędzie są panny...

Próbowałem jeszcze dalszych nieśmiały zarzutów przeciw planowi wieczorka z tańcami, i mówię:

— A młodzież?

— Czyż tej brakuje w Krakowie, zwłaszcza kto ma tak życzliwego przyjaciela, jakim jest pan Konrad... Prawda, że pan jesteście naszym serdecznym przyjacielem?

on ze spokojem i rezygnacją fatalisty swojemu losowi. Znosi biedę jak może i stara się do niej przyzwyczaić.

Turcy w Białymstoku oswoili się dość szybko ze swoją dolą, zabrali się do pracy, szukając zarobku w fabrykach, warsztatach, przy budowach i t. p. Zdawałoby się nawet, że po dłuższym pobycie potrafią się zaaklimatyzować na obczyźnie, gdyby od czasu do czasu wyrzucone z piersi westchnienie nie świadczyło, że tęsknią za własnym krajem.

Oficerowie, których tu nie brak wcale, są to po większej części ludzie przywoleci, spokojni, niektórzy nawet z polorem francuzkim w obejściu, chociaż znajdują się pomiędzy nimi indywidualia ukrywające dość niezręcznie naturę awanturniczą; tym tylko cugli popuścić, a rzuciliby się z gołymi pięściami na bagnety. Tymczasem w braku okazji, zalewają wewnętrzny żar najpospolitszą wódką pomimo koranu i fanatyzmu religijnego.

Wódeczka jest dla nich widocznie silniejszą pokusą, niż wszystkie nieba Mahometa. Są to zresztą ludzie nieokrzesani, bez wszelkiego wykształcenia, nie umiejący czytać i pisać; z szeregow wojska regularnego, gdzie sobie nie umiano dać rady z nimi, przeniesiono ich do baszybuzuków na posady instruktorów, lub na stopnie oficerskie.

Wyżsi oficerowie, zaczawszy od podchorążego, mieszkają po domach prywatnych i pobierają żołd stosunkowo do rangi od 27—40 rs.; szeregowcy dostają dziennie 4 kop. i 3 funty chleba, a nadto mają wolne mieszkanie w koszarach umyślnie dla nich przeznaczonych. Ciekawe tu życie, pełne kolorytu azjatyckiego!... Wszystkie niemal typy wschodu jak w żywym albumie znajdziesz w tych dwu budynkach.

Kabyłe, arabi, nubijczycy, negrowie etc. etc. dzielą ze sobą wspólną dolę i pod jednym dachem żyją z dnia na dzień, zajęci tylko sobą i swoimi sprawami. Ruch między nimi niezwykajny, odmienny, fantastycznych postaci mnóstwo, zajmujących tam więcej im bliżej się im przypatrywać będziesz. Do całości wschodniego obrazu nie brak także zawałowanych postaci kobiecych i dzieci. Zabrano je pod Plewną w niewolę. Niewiasty osładzają mężowi życie w dostownym tego słowa znaczeniu, przyrządzając dla nich na swój sposób rozmaite przysmaki i sorbety.

Uderzające są ich objawy miłości rodzicielskiej nie tylko dla swoich, ale także dla cudzych dzieci, wszelako zmysł estetyczny bywa zawsze bodźcem do obudzenia przyjaznych uczuć dla cudzego potomstwa.

Brzydkiego dziecka tureczka, ani turek nie popieści, gdy przeciwnie do ładnego od razu usmiechnie się życzliwie. Często bardzo spotkać się zdarzy tutejszych jeńców w towarzystwie chłopaków żydow-

Z PAMIĘTNIKÓW PLOTKARZA

PRZEZ

Autora „Kłopotów starego komendanta“.

(Dalszy ciąg — Patrz nr 199).

Przyszło do głowy pani Cecylji wydać wieczorek tańczący na imieniny czy też urodziny męża.

— Nie pozwalamy sobie na nic — powiedziała raz do mnie — oszczędzamy się jak można cały rok, ale znów niepodobna chodzić do innych i tam się bawić, nie zaprosiwszy ich kiedyś do siebie... Myślę wystąpić porządnie. Cóż pan na to?

— Ja nie mam prawa robienia żadnych uwag — mówię, przypomniawszy sobie o tych żydowskich długach.

— Siadajno pan tu — mówi ciągnąc mnie za rękę ku fotelowi — muszę ja się panu z tego wszystkiego wytłomaczyć... Nie bój się pan, po minie jego widzę, co pan myślisz...

Zdziwiła mnie ta pochopność do usprawiedliwiania się przedemną, w każdym jednak razie przybieram powagę obojętnego sędziego i słucham:

— Co pan masz przeciw temu wieczorowi?

— Nic.

— Proszę mówić prawdę... No, panie Konradzie, będę się gniewać, a pan wiesz, że nie jest bezpiecznym

— Prawda — mówię, czerwieniąc się po uszy przy całowaniu podanej mi rączki.

— Więc kwestja ta załatwiona pomyślnie.

— Cóż dalej?

— Chce pani prawdę usłyszeć, jak od przyjaciela?

— Od godziny już proszę o to, mój panie ceremonjancie. Powiedz mi pan, czego jeste tak strasznie poważny wobec mnie... Czy ja mam w sobie coś imponującego dla pana? Czy pan się mnie boisz?... Zawsze sztywny, zawsze jakiś taki chłodno-grzeźczy...

Tam do licha — myślę sobie — źle! Pani Cecylja widocznie ciągnie mnie za język. Oj, trzymajmy się ostro! wyrwać się z niepotrzebnym głupstwem bardzo łatwo...

— Zdaje się pani — mówię, ile możności utrzymując ton poważnej rozmowy — to już taka moja nieśczęśliwa natura, że wydaje się więcej serjo niż jestem...

— Nie, nie, nie — przerywa mi ruszając główką i przypatrując ukośnie z pod owej frendzli rzesów aksamitnych... pan się czegoś boisz...

— Ma pani rację, boję się być prawdomównym.

— A gdybym ja chciała, żebyś pan był prawdomówny?

— W takim razie — ciągnę dalej, robiąc ostateczne salto mortale — zapytam panią, na co jej tego balu? Na co wyciągać męża na koszt a siebie na ciężką

...z którymi żyją w wielkiej przyjaźni, jeżeli tylko nie są przez nich napastowani.

Otwartość nie kłopotująca się konwenansem europejskim, głośno objawia wszelkie uczucia i wrażenia bez względu, czy one są na miejscu, czy też niewłaściwie się odezwały. Opowiadają tutaj anegdotkę o pewnym oficerze, który został przez jakiegoś mieszczanina na obiad zaproszony; w chwili siadania do stołu gospodarz domu przedstawił gościom swoją żonę, nieco chudą i szpetną niewiastę.

Turek skrzywił się z wyrazem wstępu i bez ceremonji dał poznać mężowi, iż pani domu nieprzyjemne na nim zrobiła wrażenie i zupełnie popsuła mu apetyt swoim widokiem.

Za takie wyznaczenie europejczyka wyrzuconoby za drzwi, — turkowi przepuszczono pobłażliwie tę... naiwność i oryginalną otwartość.

Jednym z charakterystycznych rysów mahometan jest zmysł ekonomiczny i gospodarski, który przydałby się z korzyścią niejednej europejce. Nawet oficerowie po większej części przyrządzają sobie sami obiad, czysto i smacznie, chodzą sami na targ po zakupy a targować się umieją lepiej, niż niejedna kucharka wielkowiejska; służących nie trzymają żadnych, nawet oficerowie wyższych stopni obchodzą się bez pucobutów.

Stosunek podwładnych do przełożonych ma w sobie coś z pokory i szacunku, wyżsi stopniem obchodzą się z niższymi po koleżeńsku prawie. Prosty szeregowiec bez ceremonji wchodzi do pokoju oficera, zajmuje za jego zezwoleniem miejsce naprzeciw niego, dotknawszy ręką czoła na podziękowanie i śmiało, niezrażony niezem przekłada mu swój interes. Prawda i to, że stopień umysłowego rozwoju jest pomiędzy nimi całkiem równy, obaj znajdują się na jednym poziomie i to ich zbliża ku sobie.

O Osmanie-baszy wyrażają się wszyscy z wysokim poważaniem, chociaż niektórzy zarzucają mu, że „niepięknie zrobił zostawiwszy ich w niewoli, gdy sam powrócił do domu.“

Ambicja odzywa się u każdego z nich prawdziwie wojskowa; zdarzyło się, iż jeden z baszów wybił publicznie jakiegoś młodego szeregowca za to, że zebrał.

Jak wszyscy mieszkańcy wschodu lubują się turecy w strojach i przepychu; lubią błyszczeć i ubierać się wystawnie; ogorzały arab w swym śnieżnobiałym okryciu paraduje z dumą książęcą na progu swego mieszkania.

Podobno znajdują się między tutejszymi jeńcami ludzie zamożni, którzy spore sumy noszą zaszyte pod podszewką swego kaftana.

Czerwone, jak w ogóle jaskrawe kolory należą do najulubieńszych i najwięcej używanych, niektórzy noszą całe koszule, lub kamizelki z czerwonego sukna, oprócz obowiązkowego fezu lub turbanu na głowie.

Z początku nie mogli się przyzwyczaić do skórzanych butów z cholewami, które imi zaopatrzono, nie umieli chodzić w takim obuwu.

Później zaś przywykli do niego i dosyć wprawnie ruszają nogami obutymi po same kolana.

Jako *curiosum* mógłby uchodzić jeden z jeńców chodzący po ulicach Białegostoku i robiący... pończochę jednym, jedynym drutem.

Kobiety nie mogą się mu nadziwić i nazadrosić tej biegłości i sztuki; nabrały też w ogóle dla czystości turek wielkiego uszanowania, widząc jak każ-

dy z nich po kilka razy dziennie siada pod studnią i umywa sobie nogi *sans gène*.

Co wieczór zobaczyć można w pobliskim lasku za miastem, lub na polach klęczące boscie postacie zwrócone twarzą ku wschodowi i modlące się gorąco z różańcem w rękę.

Każdy prawie muzułmanin nosi w skórzanym woreczku pod suknią minjaturowe wydanie Koranu.

Charakterystycznym jest także ich zamiłowanie do muzyki i tańca. Wieczorami zbierają się całe gromadki pod koszarami lub w dziedzińcu, oficerowie u którego z kolegów i wtedy rozpoczyna się koncert i balet. Jeden lub kilku brzdąka na gitarze o metalowych strunach nazwanej *dżurą*, inni śpiewają, a jeszcze inni tańczą przy takiej muzyce, dość monotonnej, zaprawionej jakimś melancholijnym rytmem. +

HISTORYCZNA WIADOMOŚĆ

O STANIE

WARSZAWSKIEGO GABINETU ZOOLOGICZNEGO.

— || — Pod tym tytułem znajdujemy w ostatnich dwóch numerach wskrzeszonego ku ogólnemu zadowoleniu tygodnika *Przyrody i przemysłu* wielce poważną pracę p. Taczanowskiego.

Z pracy tej wyciągamy niektóre główne dane nie obojętne jak sądzimy, dla naszych czytelników.

Zawzięciem warszawskiego gabinetu zoologicznego były zbiory zoologiczne hr. Sylwiusza Minkwica z Gronowic na Szlązku, nabyte od jego spadkobierców przez komisję rządową oświecenia za sumę 11,500 talarów.

Kolekcję ową z 20,000 okazów złożoną, w lutym 1819 r. sprowadzono do Warszawy, a uporządkowanie jej oraz dopełnienie powierzono d-rowsi Jarockiemu.

Prace około zarządzającego się gabinetu szły bardzo śpiesznie, a jednocześnie ze sprowadzeniem do Warszawy zbiorów gronowickich nabyto liczącą 9,000 sztuk kolekcję muszli po ks. Lubomirskim, oraz kilka drobniejszych zbiorów.

W r. 1824 dr. Jarocki zdołał nareszcie uporządkować zbiory w gmachu, w którym obecnie się one znajdują; kolekcja liczyła wówczas 25,000 okazów, w liczbie których 1,415 ptaków, 11,000 owadów i 12,000 muszli.

Około tego też czasu poczęto gabinet otwierać dla publiczności.

Do roku 1830 zbiory gabinetu pomnażane były dubletami gabinetu berlińskiego, prócz tego zaś przy pomocy innych przypadkowych sposobów; między innymi w roku 1827 przybył słoń (samica).

W roku 1831, po zwinieniu uniwersytetu utworzona została oddzielna dyrekcja do zarządu gabinetami i zbiorami naukowymi z prof. Jarockim na czele; od tego czasu aż do 1842 r., do gabinetu, oprócz słońca (samca), zakupionego w r. 1837, nie prawie nie przybywało.

Od roku 1842 do czasu założenia szkoły głównej, lepiej się już powodziło gabinetowi.

Od Szulca z Dreżna, a następnie od Verreaux z Paryża zakupowano często niewielkie kolekcje ptaków, a bawiące w Warszawie menażerje Preuschera, Kreutzberga i Barnabo dostarczyły też gabinetowi pewną ilość okazów.

Prócz tego w roku 1851 nabyto w Krakowie kolekcję prof. Estreichera, w której ważny był zbiór entomologiczny, zawierający 8,588 gatunków w 27,546 okazach.

Przy przejściu gabinetu pod zarząd szkoły głównej w roku 1862, stan zbiorów był następujący: ssących 269 gatunków, ptaków 1.612, gadów i płazów 142, ryb 150, jaj ptasich 581 i muszli 1,680 gatunków.

Co się tyczy bezkręgowych, to liczba ich nie mogła być wskazana, ponieważ kolekcji do tego czasu uporządkować jeszcze nie zdołano.

Przez czas osmioletniego zarządu szkoły głównej zyskał gabinet niezbyt wielką liczbę okazów, ponieważ budżet jego roczny stanowił przez ten czas zaledwo rs. 600; zdołano jednak wówczas zaniedbany dotąd zbiór owadów uporządkować, tak, że w roku 1870 przy przejściu gabinetu pod zarząd uniwersytetu, ogólną cyfrę okazów można już było określić w przybliżeniu na 80,000.

Nabytki gabinetu w perjodzie od roku mniej więcej 1870 do czasu obecnego były bardzo znaczne, a to głównie dzięki szlachetnej ofiarności Konstantego i Aleksandra hr. Branickich, oraz innych osób.

W latach 1863 i 1866, hrabiowie Branicy z prof. Wagą, a następnie i z p. Taczanowskim, podróżowali po Egipcie, Nubji i Algierze, zbierając dla gabinetu, co się dało.

W roku 1874 hr. Aleksander Branicki znowu odbył podróż do Egiptu i Nubji w tych samych celach, a p. Rembieliński przywiózł z tamąd w r. b. ważne dla gabinetu zbiory.

Od roku 1867 do 1870, młody naturalista p. Jelski, wspierany środkami materialnymi przez hr. Konstantego Branickiego, podróżował wiele po Ameryce i Gujanie z obowiązkiem zbierania ciekawych okazów dla warszawskiego gabinetu.

Dostawił on przez ten czas gabinetowi gatunków ssących 54, ptaków 347, gadów 110, ryb kilkadziesiąt, w liczbie których dość ciekawych rzadkości.

W roku 1870, p. Jelski z Martynki udał się do Peru, gdzie do r. 1874 pracował dla gabinetu zoologicznego.

Dzieło rozpoczęte przez Jelskiego prowadził dalej wysłany przez hr. Konstantego Branickiego p. Jan Stoleman, wychowaniec warszawskiego uniwersytetu.

P. Stoleman zwiedza obecnie okolice Marañonu.

Wycieczki pp. Jelskiego i Stolemana w Peru przyniosły gabinetowi mnóstwo okazów; samych ptaków zyskał gabinet 600 gatunków, a w innych gromadach, których uporządkować jeszcze nie zdołano, znaleźć można wiele nowych gatunków.

Drugim niezamordowanym podróżnikiem, pracującym dla gabinetu, był dr. Dybowski, który w r. 1866 przy pomocy p. Godlewskiego rozpoczął eksplorację Syberji wschodniej.

Z pomocą materialną przyszedł badaczom pracującym na tej niwie do r. 1877 hr. Aleksander Branicki.

Dr. Dybowski badał Duarję, Bajkał, Amur, wybrzeża morza Japońskiego i znowu po raz drugi Bajkał.

W rezultacie podróży dra D., który poszukiwaniami swymi zasłużył na chlubną w historii zoologii kartkę, gabinet warszawski zyskał cenną kolekcję wschodnio-syberyjskiej fauny; ptaków samych znajduje się w niej około 400 gatunków.

Prócz tych źródeł, gabinet korzystał ostatnimi czasy z ofiarności Ksawerego i Władysława hr. Branickich, księcia Władysława Lubomirskiego, s. p. doktora Szukiewicza z Odessy, kapitana Garlińskiego,

pracę i tyle kłopotów?... O ile wiem, jego finanse nie są w najlepszym stanie, w urządzeniu domu wiele państwu brakuje do przyjmowania tak licznych gości... Na co to wszystko?...

Pani spuściła oczy z widocznym zaambarasowaniem i zaczęła machinalnie przewracać kartkę za kartką albumu z fotografjami. Z boku tylko, ale to tak jak ona umie, strzelała na mnie, badając uważnie twarz moją, jednak co chciała wyczytać, trudno mi było odgadnąć. Czy zasmucił ją mój zręczny manewr z osobistych wynurzań na kwestję balu, czy też uczuwała słusność moich uwag co do kłopotliwego położenia męża — nie mogłem wiedzieć...

— Ha, kiedy tak pan mówisz — rzecze z westchnieniem, powstając z fotelu — to trzeba mi się pożegnać z nadziejami. Prawda panie, najlepiej się pożegnać na zawsze?

Znowu źle ze mną, nie rozumię do czego ona zmierzła.

— Dlaczegoż na zawsze? Czyż pani nie znajdzie drugiej sposobności w życiu, aby dać wielki wieczór?

— Tak, wieczór... masz pan rację... stan finansowy męża poprawić się może — mówi jakby nieprzytomnie, chodząc po pokoju. — A zatem odtóży to wszystko...

— Daruje pani — odzywam się postępując za nią po salonie. — Zdaje mi się, pani jest obrażona...

— Och nie panie Konradzie, rady serdecznych przyjaciół nigdy nie obrażają; proszę mi wierzyć. Zrobi-

łes mi pan tylko mimowolną przykrość... przepraszam nie przykrość, ale tak... maleńką dezillusję... może zawód...

— W takim razie racz mi pani przebaczyć, daję słowo, nie miałem takiej intencji.

Rzeczywiście pani Cecylja zdawała się bardzo zasmuconą takim obrotem sprawy, i o ile mogłem dostrzedz, starała się ukryć małą łezkę, nachylając się nad albumem. Położenie moje stawało się bardzo kłopotliwym, ale dla czego? nie wiem. Dość, że i jał mi było i złościłem się na siebie.

— Pozwól pani — mówię zbliżając się do niej — że jeszcze raz powrócę do owej kwestji wieczora.

— Na co? Już mi pan wyjaśniłeś niedorzeczność moich zachcianek.

— Jednak gdyby się dobrze zastanowił, może to nie jest tak złem, jak się na pierwszy rzut oka wydaje... Może przedstawiwszy to Feliksowi...

— Z początku właśnie ja tak samo myślałam — odrzeczę podnosząc głowę pani Cecylja — i liczyłam, że pan mi dopomóżesz. Znam dobrze mojego męża i wiem, że nieogoby mi nie odmówił, ale uważa pan sama nie chciałam mu tego proponować... On prędki... gotów się skrzywić... i wołałabym, aby on wystąpił z inicjatywą... Wiem, że pan masz pewien wpływ na niego... Eh, na co to mówić o tem... panowie wszyscy macie jeden i ten sam sposób zapatrywania się na rzeczy... i jak pan osądziłeś, toż samo i on myśli... Więc dajmy pokój...

— Jednakże wie pani, ja próbuję...

— Proszę, nie rób sobie pan tej subjeckji — odpowiada z pewnym grymasem.

— Dlaczego nie mam spróbować, jeżeli to pani zrobi przyjemność... Głowy z karku mi nie zdejmie...

— Mnie przyjemność? — powtarza, patrząc mi serjo w oczy. — Nie, panie, przyjemność moja, jaką mogłam mieć, już minęła. To co pan teraz zrobisz, wyglądać będzie na przymus, na pewien rodzaj litości dla kapryśnej kobiety, a ja zapewniam pana, żadnej litości nie potrzebuję...

Niemalże użyć musiałem argumentacji, dowodzeń i przepraszenia, nim raczyła się zgodzić na przyjęcie mojej interwencyjnej misji do męża, z którym niebardzo trudna była sprawa, skoro mu wytłómaczyłem trzy rzeczy: pierwsza, że nie wypada tak młodej, pięknej i wykształconej kobiety chować w czterech ścianach mieszkania, bo słusnie powiedzą, że jesteś albo tyran, albo zazdrośnik, albo nieumiejący żyć z ludźmi.

Pan Czupurek w tym względzie potwierdził w zupełności moje zapatrywanie.

Dał, że zrobienie nowych i porządniejszych znajomości da cię poznać szerszemu kołu, i nastęrczy lepszą klientelę niż dotychczasową żydowską... Wreszcie, jeżeli idzie o najdrażliwszą stronę finansową, to przecie tak wiele podobny wieczór kosztować nie może...

(Dalszy ciąg nastąpi.)

pp. Młokosiewicza, Siewiercowa, Kubarego, hr. Łubińskiego i innych.
Obecnie ilość zwierząt kręgowych w gabinecie przedstawia się w sposób następujący: ssących gatunków 550, ptaków 3,500, gadów 410, ryb 750 i jaj ptasich 650; dział zwierząt bezkręgowych olbrzymich dochodzący rozmiarów, nie może być dla tej właśnie przyczyny należycie ukłasyfikowany i uporządkowany.
Wielce gorliwym i zasłużonym kustoszem gabinetu jest pan Taczanowski.

Z PARYŻA.

Wtorek dnia 3 września.

— W — Wracam z Notre Dame...
Przygotowania do jutrzejszego nabożeństwa za dużę Adolfa Thiersa prowadzone są z gorączkowym pośpiechem.
Stara świątynia paryżka ołśni swem wspaniałem a żałobnym przybraniem.
Natłok widzów ciekawych robót był tak silny, iż musiano u wejścia ustawić od dwóch dni policję.
Program dotąd nie jest jeszcze stanowczo zdecydowany.
Wiadomo tylko iż z prawej strony katafalka znajdować się będzie szanowna wdowa po prezydencie Rzeczypospolitej, z lewej zaś siostra jej panna Dosne.
Wczoraj odbyto w kościele jenerała próbę z mszy żałobnej, która przez znakomitych ma być wykonaną śpiewaków.
Na organach gra Abbé Geispitz, słynny organista kapituły.
W chórze stanie 1200 paryżkich orfeonistów, obok kapeli republikańskiej gwardji pod kierunkiem pana Karola Vervoitte jenerałego inspektora muzyki kościelnej we Francji.
Wszyscy ministrowie, członkowie ciała dyplomatycznego, reprezentanci armji, marynarki, delegaci departamentów — będą uczestnikami uroczystości.
Mac-Mahon być przyrzekł.
Na czele deputacji gmin i rad gminnych staną obywatela z Paryża i Wersalu, Marsylji (gdzie Thiers się urodził) Aix (gdzie uczył się na uniwersytecie) i Belfortu (który Francji utrzymał).
Delegatów wszystkich liczą dwa tysiące; zebrać się oni mają na placu Karuzelowym i ztąd ordynkiem ruszyć do katedry.
Po uroczystości delegaci chcą jeszcze gromadnie udać się na cmentarz Père la Chaise do grobu prezydenta i złożyć tu wieńce z wawrzynów.
Zarząd przedsiębiorstwa *Pompes funèbres* stara się ceremonję całą jeszcze bardziej uświetnić.
Zarząd polecił zbudować olbrzymie rusztowanie, na którym zawieszonych zostanie 1500 wieńców i koron kwiatowych z miast Francji nadesłanych.
Ku wieczorowi kwiatami temi zarzuca mogiłę wielkiego obywatela.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

— Dziś o godzinie 7 i pół przybywa drogą teres-polską pierwsza kolumna wojsk gwardji z San-Stefano.
— Wydane być mają przepisy o wynagradzaniu przez drogi żelazne szkód z pożarów powstających od iskier lokomotywy; zwrócona będzie przytem uwaga nie tylko na wysekość asekuracji uszkodzonych przedmiotów, lecz i na ich bezwzględna wartość.
— Słyszeliśmy, iż sposób dotychczasowego wydawania kart pobytu wkrótce zostanie zmieniony. Podobno zamiast wnoszenia pieniędzy ustanowione zostaną marki odpowiedniej ceny do naklejania na pomienionych świadectwach. Środek ten uproszczyłby istotnie dzisiejszą manipulację.
— Lekcje rysunków w szkołach rządowych zamienione zostały na dwugodzinne; powodem tego nowego rozporządzenia ma być ta okoliczność, iż uczniowie wiele czasu tracą na przygotowanie do lekcji, wskutek czego na samo rysowanie zbyt mało pozostaje czasu.
— Do tutejszych seminarjów duchownych w roku bieżącym bardzo nie wielka liczba zgłosiła się kandydatów; przyczyną tego podobno większe wymagania co do kwalifikacji naukowej.
— Według relacji gospodarzy na plonowanie żyta i pszenicy w obecnym roku nie można narzekać. Kopa daje minimum półtora a średnio dwa korce. Za to co do kóp mniej było niż w roku zeszłym.
— Z powodu zajęcia pod transport wojsk drogi libawsko-romeńskiej od 1-go do 18-go b. m. zarząd drogi warszawsko-petersburskiej wstrzymał przyjmowanie towarów kierować się mających na kolej libawską.

— Od 15 do 31 sierpnia r. b. przewieziono dr. żel. warsz.-wied. i bydż. zboża dostarczonego z kraju i cesarstwa w ilościach następujących: pszenicy pud. 37,198, żyta p. 75,238, jęczmienia p. 12,000, owsa p. 101,271, gryki p. 1,517, grochu p. 1,206, rzepaku p. 7,800, kaszy grycz. p. 1,800, gorczycy p. 600. Do Szlązka i Austrii: pszenicy p. 10,610, żyta p. 10,846. Do Prus przez Aleksandrów, pszenicy p. 1,489.

— Magistrat Warszawy ogłasza na dzień 12 b. m. licytację na dostawę różnych przedmiotów dla warszawskich wodociągów.

— Roboty około budowy wieży na kościele ewang.-reformowanym na Lesznie, mają się ku końcowi. Obecnie wieża pekrywana już jest dachem. Będzie to jedna z najwyższych wież Warszawy, a to ze względu, iż położona jest na pagórku.

— Synagoga na Tłomackim wkrótce już uroczystie zostanie otwarta; obecnie gorliwie prowadzone są roboty około wewnętrznego jej urządzenia.

— Olbrzymia kamienica przy rogu ulic Niecałej, Wierzbowej i Brühlowskiej doprowadzona już została do wysokości trzeciego piętra. Prawdopodobnie budowa ukończona zostanie pod zimę. Nie wolniej też idą roboty około budowy domu p. Temlera również na jednym z placów po-brühlowskich.

— Obecnie wiele jeszcze osób z Warszawy wybiera się na wystawę paryżką. Istotnie najstosowniejsza to podobno chwila do tego. Zastaną wystawę najzupełniej już uporządkowaną i nie będą narażeni na afrykańskie upały, jakie się dobrze dały we znaki dotąd zwiedzającym pole wszechświatowego popisu.

— Wycieczka wodna członków yacht-klubu, zapowiedziana na jutro, zostaje odłożona; natomiast odbędzie się zwykłe miesięczne posiedzenie.

— Znaczna partja koni wojskowych sprzedawana jest jeszcze w Łodzi.

— W dziennikach rosyjskich i u nas krążyła pogłoska, jakoby w okolicach Warszawy aresztowano niejakiego Deutscha, więźnia politycznego, który uciekłszy z więzienia kijowskiego, przez ukrywanie się wzbudził podejrzenie o udział w zabójstwie jen. Mezencowa. Owoż nadzorca więzienia kijowskiego wystosował do redakcji gazety *Now. Wremia* list, w którym donosi, iż pomieniony Deutsch od roku już zamknięty jest w więzieniu w Kijowie, że zatem pogłoski o aresztowaniu go w okolicach Warszawy są pozbawione wszelkiej podstawy.

— Z Leodjum donoszą nam, iż z wydziału górniczego przy uniwersytecie w Leodjum (Liège w Belgji) złożyło egzamina i uzyskało patenta na inżynierów trzech polaków: Aleksandrowicz Witold, Kurciatowski Wacław i Lipkau Edward.

— W dniu wczorajszym przybył ze Lwowa do Warszawy i stanął w pałacu Kraszińskich Jan hr. Tyszkiewicz, ordynat birzański, wraz z małżonką Klementyną z hr. Potockich.

Już wczoraj w kronice telegraficznej donieśliśmy o ślubie tej młodej pary, dziś dopowiemy kilka szczegółów.

Związek pobłogosławiony został w kościele katedralnym przez arcybiskupa lwowskiego JEks. ks. Wierzchlejskiego w asystencji licznych duchowieństwa.

Pannę młodą prowadzili do ołtarza: hr. Roman Potocki, brat i hr. Józef Tyszkiewicz.
Pana młodego: hrabianki: Natalja Potocka i Wanda Tyszkiewiczówna.

Od ołtarza podali ramię pannie młodej: hr. Maurycy Potocki i hr. Oskar Tyszkiewicz, panu młodemu zaś hr. Julja Branicka i p. Jadwiga Jęłowicka.

Oczłonkowie rodu Potockich, Tyszkiewiczów i Branickich zgromadzili się najliczniej około ołtarza.
Hr. namiestnik, ojciec panny młodej, ozdobiony był orderem złotego runa.

Pannę młodą wzięto w paradnej, żółtej, angielskiej karecie w której niegdyś, jechała do ślubu hr. Augustowa Potocka.

Służbę pełnili kozaacy o barwach Potockich.
Państwo młodzi zabawią krótko w naszym mieście i udadzą się ztąd do dóbr swych birzańskich.

— Redaktor *Tygodnika ilustrowanego* L. Jenike wrócił do Warszawy.

— Wczorajszą naszą wiadomość o *Izraelicie* objaśnić musimy w ten sposób, że w skład redakcji pisma wchodzi tylko nowi współpracownicy, ogólne zaś kierownictwo i zarząd redakcji pozostają te same.

— Z teatru.
* Repertuar teatrów warszawskich na przyszły tydzień brzmi jak następuje:
Teatr wielki:
Niedziela, „Modniarki“, niedziela (za tydzień) „Meluzyna“.

Teatr letni:

Niedziela, „Pocziwi wieśniacy“; poniedziałek, „Faust“ (występ hr. Ostroróg-Sadowskiej); wtorek, „Wiosna“, „Majster i czeladnik“, „Filiżanka herbaciana“; środa, „Panna mężatka“ (występ p. Lebrun); „Kwiat z Tlemcenu“; czwartek, „Hugonoci“; piątek „Pan Damazy“; sobota, „Pan Damazy“; niedziela, „Wit-Stwosż“.

* Podług zapowiedzi repertuaru w przyszłym tygodniu odbędą się dwa debiuty.

We czwartek wystąpi w „Pannie Mężatce“ panna Lebrun, w poniedziałek zaś partję Marguerity śpiewać będzie hr. Sadowska, znana za granicą artystka.

— *Ruskij Mir* otrzymuje z Warszawy doniesienie, że w pałacu ks. Barjatyńskiego popełniona została kradzież z włamaniem.

Zabrać miano oprócz różnych drogocennych przedmiotów kilka wielkiej wartości pamiątek historycznych.

Zdaje się, że mowa tu o pałacu skierniewickim. Kwestja tylko, ile jest prawdy w doniesieniu gazety petersburskiej!

— Ze strony wiarogodnej otrzymujemy następującą wiadomość:

W nocy z niedzieli na poniedziałek spełniona została niesłychanie śmiała kradzież w kancelarji sędziiego pokoju w Łodzi.

Nieznany złoczyńca zdołał unieść weksle i rewersa podobno na sumę dochodzącą do 60,000 rubli.

Dokumenty te były złożone przez strony do wytoczonych u wspomnianego sędziiego pokoju spraw.

Sledztwo natychmiast po wykryciu kradzieży, t. j. w poniedziałek rano, rozpoczęte zostało.

Skradzioną paczkę znaleziono w jednym z domów na schodach, prócz kilku weksli na trzysta rubli.

— Sprawa o... całusa!

Dobrze podchmielony czeladnik szewcki, przypuściłmy pan X., pocałował w samą twarz dość podżyłą panią Y. wdowę po stolarzu.

Pani Y. z początku nie zdawała się tem silnie dotkniętą, wszakże z przygody wypowiedziała się sąsiadce.

Sąsiadka poleciła jej winnego powołać przed sądy za obrazę czci niewieściej... i żądać odeń zapłaty.

Pani Y. posłuchała dobrej rady, postanowiła skarcić czelność młodzieńca i w tym celu udała się do „prywatnego obrońcy“ (!?), który zdecydował się sprawę fortunnie przeprowadzić.

Pan obrońca wziął też „na konto“ rs. 25.

Wnieioną tedy została skarga przeciwko panu X. do jednego z sędziów pokoju o obelgę czynną, polegającą na obrazie czci niewieściej.

Na posiedzeniu sądowym, gdy sędzia zaproponował pokojowe załatwienie sprawy, oskarżycielka oświadczyła, iż chętnie na to przystanie i przebaczy urazę pod warunkiem, że pan X. wynagrodzi krzywdę wyrządzoną jej czci niewieściej, brzęczącą monetą w kwocie rs. 50.

Pan X. nie przystał na podobną zgodę i oświadczył iż woli, ażeby sędzia rozstrzygnął sprawę.

Pani Y., na udowodnienie słuszności swej skargi, przedstawiła naoczny świadka. Lecz naoczny ów świadek popsuł sprawę; zeznał bowiem, że pani Y. otrzymawszy całusa, bynajmniej się nie gniewała, powiedziała tylko te słowa: „oj figlarz z pana, panie Józeffe“, że sama robiła słodkie oczy do pana X., że częstowała go spirytualjami i dawała do zrozumienia, iż pragnie ażeby osłodził jej stan wdowieństwa i wstąpił z nią w związki małżeńskie. Ośmielony tem postępowaniem, a przytem podchmielwszy sobie nieco, pan X. pocałował wdówkę...

Obrońca oskarżycielki szeroko rozwoził się nad ogromem przestępstwa spełnionego przez oskarżonego, jak surowo prawo powinno karać takich przestępców, jak bezbronna jest kobieta wobec mężczyzny, nieszanującego jej czci i cnoty i jak czułą opiekę znajdować powinna w sądach.

Sędzia pokoju, wysłuchawszy czulej tyrady adwokackiej, uznał pana X. za niewinnego.

— Wypadki.

* Wczoraj około godziny jedenastej zrana przy ul. Pawiej pod nr. 26 wszczął się ogień.

Plomienie objęły podłogę na pierwszym piętrze w fabryce tabaczej.

Topornicy oddziału pierwszego ogień stłumi.

Cześć sufitu, ściany i podłogi wyrąbano.

* Przy budowie domu przy ulicy Marszałkowskiej czterastoletnia dziewczynka, schodząc z rusztowania, spadła na dół.

Ma ona złamaną nogę.

— Sierota, chłopak zostawiony na opiece boskiej i łasce ludzi dobrej woli, uczuł pociąg do światła, do wiedzy i nauki! Ze stałością tedy i siłą niezwykłą w dziesięcioletnim pachołeciu wziął się nasz mały do pracy. Uczył się sam wszystkiego... Prze-

szkody łamał jedną za drugą... Nędza, która ploszyła go wciąż swym straszliwym widmem, zdawała się być tylko silniejszym bodźcem bojownikowi. Nie kierowany przez nikogo, zdołał się w końcu sam bez postronnej pomocy przygotować do 1-ej klasy gimnazjalnej. Teraz piąć się chce wyżej! Brak środków materialnych go nie zstrasza—wierzy w opatrzność... Niechże też społeczeństwo, którego młodzian chce być godnym obywatelem, poda mu dłoń życzliwą. Niech towarzysze wieku złożą dlań książki i ubranie a nasi łaskawi zawsze czytelnicy może dlań datków innych nie poskapią. Szlachetne dziecię starannie zostanie umieszczone i pracować będzie najgorliwiej dalej, a kiedyś stanąwszy na stanowisku z błogosławieństwem wspomni swych dobroczyńców.

— Złożyli w redakcji *Kurjera Warszawskiego*: dzieci rs. 1, Z. J. rs. 1 dla biednych do uznania redakcji, od uczeni V gimnazjum rs. 4 na wpis dla biednych uczeni. Z. J. kop. 50 dla nędzy wyjątkowej, bezimiennie rs. 3 na kaplicę dla Przytuliska, bezimiennie ubranie, uczeń E. S. ubranie dla 13 letniego ucznia gimnazjum filologicznego.

— Dziś, jako w 39 tą rocznicę śmierci Wyrzykowskiego Szymona, złożono w naszej redakcji kop. 45 na przyrządy gimnastyczne dla ochron warszawskiego Towarzystwa dobroczynności.

— Portmonetka znaleziona w Saskim ogrodzie w zeszłym tygodniu, klucze znalezione w bramie przy ulicy Wierzbowej nr 5 i klucze znalezione w ogrodzie Saskim d. 2 b. m., za udowodnieniem odebrane być mogą w redakcji *Kurjera Warszawskiego*.

— Zapisy na drugą pożyczkę wschodnią wynoszą ogółem, podług gazet rosyjskich, około 385 mil. rubli, to jest więcej niż żądana suma o osmdziesiąt milionów. Na największą sumę przyjął zapisów bank państwa w Petersburgu. Dalej idzie kantor banku w Moskwie (50 mil. rubli) i bank wołsko-kamski (47 mil. rs.)

— Wielce ciekawa próbka solidarności... obywatelskiej. Czytamy w *Prawo Wiest*, z dnia 22 sierpnia (3 września): „Wileński urząd gubernjalny do spraw miejskich unieważnił wybór starszego mieszczan i jego pomocnika w jednym z miasteczek powiatu wileńskiego, ponieważ okoliczności sprawy przekonały, iż obywatele miasteczka chrześcijanie, skutkiem zmowy ukartowanej z góry między żydami miejscowymi i rabinem, byli usunięci od wyborów, a przez to pozbawieni przywileju służącego sobie z prawem“. *Gazeta urzędowa* wszelkie zboczenia od prawa w samorządzie miejskim i wiejskim, z zasady zapisuje nie wymieniając miejscowości. Dla pism prywatnych ten skrpuł nie istnieje, — i byłibyśmy bardzo wdzięczni, gdyby ktośkolwiek z szanownych naszych czytelników, mieszkających w pobliżu miejsca, gdzie zaszedł powyższy wypadek, zechciał nam całą sprawę szczegółowiej opisać. Tryumf „monery“ parlamentaryzmu ustrojonej w jarmutkę, doprawdy zasługuje na bliższe obejrzenie i ocenienie.

— *Prawo Wiestnik* ogłasza Najwyższe rozporządzenie, powiększające etat gubernjalnych zarządów żandarmerji o 18 pomocników naczelników zarządu i 203 podoficerów; z tej liczby dwóch oficerów i 18 podoficerów przeznaczono do Charkowa, resztę zaś do innych miejscowości.

Nekrologia.

† W dniu 9 września r. b., w poniedziałek, jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. Wincentyny z Rószkowskich **Kowalewskiej**, odprawi się za spokój jej duszy nabożeństwo żałobne w kościele św. Anny na Krak.-Przedmieściu o godzinie 10-tej rano, na które w ciężkim smutku pozostały mąż z córką i zięciem zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —16309—

† W dniu 9 b. m., to jest w przyszły poniedziałek, o godzinie 9 i pół zrana, w kościele św. Krzyża odprawiona będzie żałobna wotywa za spokój duszy ś. p. Hieronima **Krzyżanowskiego**, r. rady stanu, członka senatu, jako w rocznicę jego zgonu. —16429—

† W dniu 9 września r. b., to jest w poniedziałek, jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. Wincentyny z Rószkowskich **Kowalewskiej**, odprawi się za spokój jej duszy nabożeństwo żałobne w kościele św. Anny na Krak.-Przedmieściu o godzinie 10-tej zrana, na które w ciężkim smutku pozostały mąż z córką i zięciem zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —16309—

† W dniu 12 b. m., o godzinie 10-tej rano, jako w rocznicę śmierci ś. p. Marji z Ciepiewskich **Sommer**, odbędzie się w kościele powązkowskim nabożeństwo żałobne za spokój jej duszy, na które pozostały mąż zaprasza krewnych i przyjaciół zmarłej. —16468—

† W dniu onegdajszym t. j. dnia 4 b. m. i r. o godzinie 3-ej po południu, z kościoła św. Antoniego liczne grona rodziny, przyjaciół i znajomych z prawdziwym żalem w sercu odprowadziło ciało ś. p. Julji **Wojcickiej**, zgasłej w najpiękniejszej wieńcu życia i zdobnej wielu przymiotami serca

i duszy. O cześć ci córko nasz! strasznie zraniłaś serca nasze, a tylko myśl, żeś powiększyła grono aniołów ośladza nasze cierpienia. Spokój zacnym twoim ceniom a dusza twoja niech u tronu Najwyższego wyjedna dla nas błogosławieństwo. Dzięki nieskończone wszystkim, którzy raczyli towarzyszyć temu smutnemu pochodowi. Dzięki i wdzięczność dogrobowa tym, którzy natchnieni szlachetnymi pobudkami nieśli pomoc w oddaniu naszej córce ostatniej przysługi.

—16460— Z uszanowaniem K. i M. **Wójcicy**.
† Ś. p. Michał **Zurawski**, były urzędnik, opatrzony św. Sakramentami, w wieku lat 67, zmarł dnia 5 września. Stroškana żona zaprasza przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok z kościoła św. Karola Boromeusza na cmentarz powązkowski o godzinie 4-tej po południu, w niedzielę, to jest dnia 8 września, odbyć się mające. —16482—

† W dniu 4 września po długiej i ciężkiej chorobie, zmarł **Mikołaj Wołoczeninow**, starszy cenzor tutejszego komitetu cenzury. Zmarły zrodzony z rodziny szlacheckiej w Wilnie, wstąpił tam do służby rządowej i postępując hierarchicznie przy zajmowaniu coraz ważniejszych posad, potrafił zjednać sobie miłość i szacunek mieszkańców tamecznych. Przeniesiony do kraju tutejszego na posadę inspektora drukarni, a następnie starszego cenzora, przy sumiennym spełnianiu nałożonych na siebie obowiązków posiadał on takt niezwykły i umiejętność postępowania z ludźmi, które to przymioty i tu również licznych mu przyjaciół zjednał. Niepośledni znawca muzyki władał także dość zręcznie ołówkiem i niejednokrotnie pomysły szkicowe przez niego rzucane, ukazywały się następnie w pismach humorystycznych. Rodzicielską opieką otaczając rodzinę, zawsze był gotów do oddania przysług wedle sił i możliwości liczny przyjacielom i znajomym. Więc też przedwczesna śmierć jego ogólny żal wzbudziła pomiędzy tymi, którzy go poznać i należycie ocenić mieli sposobność.

— *Biurowe informacyjne o nędzy wyjątkowej* ma honor podać do publicznej wiadomości po szczególe ofiarodawców, którzy w ciągu ubiegłego miesiąca, to jest od dnia 1 sierpnia do 1-go września 1878 r. dobroczynną składką zasiliли ubogich, sprawdzonych przez siostry miłosierdzia.

Dnia 1 sierpnia: ofiara miesięczna JW. J. P. rs. 100, ofiara miesięczna K. P. rs. 25, za dwa miesiące G. P. rs. 35, ofiara miesięczna K. S. rs. 25, ofiara miesięczna JW. hr. ordynatowej Zamoyskiej rs. 50, ofiara miesięczna JW. hr. M. P. rs. 25, ofiara miesięczna S. L. rs. 10, ofiara miesięczna A. K. Mog. rs. 10, ofiara miesięczna W. Tekli Rapackiej rs. 6 kop. 25, ofiara miesięczna W. Konstancji Deskur rs. 6 kop. 25, ofiara miesięczna W. Salo. Hantower rs. 1.— Dnia 7-go: od W. K. S. rs. 9, od p. O. K. rs. 6, od N. N. 3, od A. K. rs. 1, z redakcji *Wiek* rs. 10.— Dnia 28-go: od p. Kowalewskiego rs. 9, od JW. hr. A. P. z prośbami rs. 65, z redakcji *Kurjera Codziennego* rs. 40, z redakcji *Kurjera Warszawskiego* rs. 14 kop. 75, z redakcji *Echa* rs. 1, z redakcji *Kłosów* rs. 5, z redakcji *Przeglądu Katolickiego* kop. 85, ofiara miesięczna Wgo Jana Blocha rs. 80. Razem rs. 538 kop. 10. Biuro wparło w tym miesiącu 197 rodzin.

BIURO INFORMACYJNE

o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia, poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej. Tamka Nr 23. Posiedzenie 5 września.

Nr domu	Ulica	Nazwisko lub initiale	U W A G I.
5	Leopoldyna	Zajde Katarz.	Ciężko chora, dzieci drob. 4 piąte kaleka.
37	Złota	Lechowska M.	Wdowa chora, dzieci dr. 3.
40	Ogrodowa	Zawistowska Ludwika	Bez pomocy od męża, chore wita, dzieci drobnych 4.
3	Pańska	Konarska Mat.	Wdowa chorowita, dz. dr. 3.
14	Wspólna	Krupińska Fr.	Wdowa, dzieci drobnych 3.
9	Nizka	Marjen Soból	Wdowa, dzieci drobnych 4.
22	Muranowska	Gałydk Wik.	Wdowa, dzieci drobnych 3.
33	Nalewki	Jasińska Eleonora	Stabowita, mąż niewidomy, dz. 2, jedno kaleka.
11	Piwna	Świetlicka Ant.	Wdowa, dzieci drobnych 3.
17	Miła wążka	Ciecierska R.	Wdowa, dzieci drobnych 3.
291	Moskiewska Praga	Windinger A.	Mąż chory, dzieci drobnych 4.
138	Targowa Praga	Janiak Leok.	Wdowa, dzieci drobnych 3.
6	Zajęcza	Roppe Sebast.	Żona od lat 3 chora, dz. dr. 2.
6	Zajęcza	Wieczorkoska	Chora i kaleka, mąż idiota.
136	Targowa Praga	Oleńska Marja	Mąż ciężko chory, dzieci drobnych 2.

— Do warszawskiego miejscowego zarządu pielegnowania ranionych i chorych wojskowych wpłynęło od dnia 22 lipca (3 sierpnia) do 1 (13) sierpnia 1878 r.: Od urzędujących w szkole weterynarji w Warszawie za lipiec rs. 4 kop. 88, od mieszkańców gminy Uszczyn powiatu piotrkowskiego rs. 2 kop. 42, z głównego zarządu Krzyża czerwonego jako zwrot za utrzymanie chorych rs. 1,388, wyjęte z puszek będącej na punkcie przechodnim w Skulsku rs. 3 kop. 10, z puszek na takimże punkcie w Dąbrowie rs. 2 kop. 10, z komory celnej w Dobrzyńcu rs. 13 kop. 46, z puszek na punkcie przechodnim w Chorzelach rs. 11, od urzędujących w punkcie przechodnim w Miawie rs. 3 kopy 20, od urzędujących w progimnazjum żeńskim w Łowiczu za lipiec rs. 3 kop. 75, od będących w służbie w szkole realnej w Łowiczu za lipiec rs. 22 kop. 6, od urzędujących w progimnazjum żeńskim w Chełmie za czerwiec rs. 40 kop. 60, od urzędujących w seminarjum nauczycieli w Wymysłu za lipiec rs. 5, od służby kościelnej mazowieckiej za lipiec rs. 4, z puszek będącej na rogatce komory celnej Pełówek rs. 4, od duchowieństwa dekanatu opoczyńskiego rs. 14 kop. 42½, od urzędujących w progimnazjum żeńskim w Częstochowie za czerwiec rs. 14, od będących w służbie w zarządzie żandarmerji powiatów hrubieszowskiego i tomaszowskiego rs. 3 kop. 80, od urzędujących zarządu powiatu sochaczewskiego za lipiec rs. 7 kop. 95, od mieszkańców miasta Działoszyce rs. 6 kop. 10½, od służby kościelnej cerkwi Zbawiciela w Zamościu za lipiec rs. 4 k. 21, od służby kościelnej prawosławnej cerkwi w Górnym Potoku za lipiec rs. 2 kop. 92, od urzędujących w gimnazjum żeńskim w Kaliszu za kwiecień, maj i czerwiec rs. 18 kop. 66, Z seminarjum duchownego w Chełmie za lipiec rs. 13 k. 32, od urzędujących w progimnazjum żeńskim w Zamościu za lipiec rs. 7 kop. 12, z puszek będącej na komorze celnej w Lubiezu rs. 17 kop. 80, z puszek na komorze w Pejzernie rs. 3, od nadzorczy punktu przechodniego w Osieku ofiarowane przez rozmaite osoby rs. 23 kop. 21, od kapłana kościoła w Godziszewie Bursa rs. 9 kop. 85, od przełożonego parafji włodawskiej zebrane do puszek za 1 półrocze 1878 r. rs. 15, od mieszkańców gminy Wadłowo i Chabelice powiatu piotrkowskiego rs. 6 kop. 98, z puszek z punktu przechodniego w Janowie rs. 9 kop. 32, zebrane na punkcie przechodnim piotrkowskim rs. 10 kop. 60, razem rs. 1,695 kop. 84, a w połączeniu z remanentem od poprzednich wpływów rs. 65,732 kop. 82½. Z tej sumy wydatkowano rs. 151, pozostaje przeto rs. 65,581 kop. 82½. Kwota takowa składa się: a) z dowodów Banku polskiego na rs. 63,066 kop. 60, b) z gotowizny rs. 2,515 kop. 22½.

— Ruch chorych w szpitalu w Sławucie gubernji wołyńskiej, urządzonym i utrzymywanym kosztem zarządu miejscowego warszawskiego Towarzystwa pielegnowania ranionych i chorych wojskowych od 21 lipca (2 sierpnia) do 1 (13) sierpnia 1878 r.: było chorych 146, wyzdrowiało 58, pozostało 88.

KRONIKA TELEGRAFICZNA.

× **Paryz** 5-go września.—Królowa hiszpańska Marja-Krystyna zostawiła spadku 8 milionów franków. Dziedziczą je dzieci z drugiego małżeństwa. Dzieci pierwszego małżeństwa, królowa Izabella i ks. Montpensier należność swą dawniej jeszcze otrzymały. Między dziedziczącymi obecnie jest ks. Czartoryski.

× **Paryz** 5-go września.—Wielkie powodzie nawiedziły w zeszłym tygodniu departamenty Rodanu, Aisne, Loire, Isère, Drôme i Sabaudji.

× **Paryz** 5-go września.—Na wystawę przybyło gromadnie 150 studentów zarychskiej szkoły politechnicznej; rząd dał im mieszkania w szkole wojskowej.

× **Paryz** 5-go września.—Pewna młoda i piękna kobieta zastrzeliła się w kościele Notre-Dame; w liście który obok niej znalaziono, uprasza by ze zwłokami jej nie obchodzono się w sposób brutalny.

× **Stokholm** 5-go września.—*Svenska Telegramby* przestaje wiadomość *Standarda* o ukazaniu się w Saweyi azjatyckiej cholery; dotąd nie skonstatowano ani jednego, wypadku tej epidemji.

× **Baden-Baden** 5-go września.—Słynny koń węgierski E. Blaskovits'a „Kineesem“, który 37 odnosił zwycięstw i wzbogacił właściciela, w ostatnim biegu na torze tutejszym zdobył pierwszą nagrodę, złożoną ze złotego pułara i 20,000 marek gotówką.

× **Wiedeń** 5-go września.—Ks. Filip v. Hanau, o którym doniesiono iż nie stawiał się z powodu słabości w szeregach, udał się już do armji okupacyjnej.

× **Wiedeń** 5-go września.—Karol hr. Lanckoroński, członek dziejeznicy rady państwa, kawaler zakonu Joannitów, doktor praw, zaślubił tu w dniu 8 września hr. Marję z Salm-Reiferschied córkę Hugona Altgrafa z Salm-Reiferschied i księżny Lichtenstein.

× **Serajewo** 4-go września.—Składka zbierana w gronie armji austriackiej na rzecz mieszkańców podupadłych w skutek wojny, sprawa tu jak najlepsze wrażenie. Rada ministerjalna Rotki wypracował już statut gminny. Nowe ceny targowe od wczoraj obowiązują. Drożyna ustaje. Wszelka praktyka religijna jest dozwolona. Ulice będą oświetlone i oczyszczone. Miasto się ożywia. Orkiestry woskowe grają na placach publicznych gromadząc licznych słuchaczy, pomiędzy którymi zjawiają się już i mahometanie.

Przegląd polityczny.

W sytuacji politycznej zawsze jeszcze ta sama stagnacja, sensacyjnych wiadomości brak, mnóstwo kwestyj poważnych w zawieszeniu. Porta ciągle przedstawia zagmatwany węzeł nici dyplomatycznych, które przed jej zerwaniem nie rozplatać potrzeba będzie.

Zdawało się, iż powrót Midhata-baszy do Konstantynopola przyczyni się do ożywienia akcji dyplomatycznej i pchnięcia jej w innym kierunku, wszelako ostatni telegram z Londynu odbiera i tę nadzieję donosząc, że wyjazd Midhata został o kilka dni odroczone; wspomina też o tem, jakoby Midhat nie chciał przyjąć pewnych warunków stawianych mu przez Portę. Zdaje się zaś, że główna przyczyna opóźnienia powrotu leży w obawie wywołania wielkich demonstracji w stolicy i obudzenia znowu ducha spisku i intryg pałacowych.

Jednym z najgorliwszych protektorów Midhata w Konstantynopolu był w ostatnich czasach Layard, gdyż chodziło mu o pozyskanie znowu osobistości dogodnej systemowi dzisiejszego Rządu i zabezpieczenia sobie przez nią wpływu na Portę.

Co się tyczy owego wpływu właśnie, trudno orzec ostatecznie, kto go najwięcej posiada w Konstantynopolu, raz przewaga leży po stronie Rosji, drugi raz po stronie Anglii. Jeżeli nie mylą doniesienia telegraficzne *Ajencji Havasa*, to z dzisiejszych wiadomości trzeba by przypuszczać, że nikt stale na swój wpływ u Porty liczyć nie może. Kiedy wczoraj bowiem donosiliśmy, że Rosja zniezcierpliwiona taktyką przewłoki tureckiego Rządu oświadczyła stanowczo, iż w kwestji Batumskiej dłużej czekać nie będzie,

i kategorię wydania Batumu wymaga, dziś do-
wiadujemy się znowu z Petersburga, jakoby w tej
sprawie postanowiono czekać aż do końca bieżącego
miesiąca.

Z innego źródła znowu *Presse* czerpie wiadomość,
iż w skutek natrączywych reklamacyj ze strony gabi-
netu petersburskiego, Derwisz-basza czyni przygo-
towania do ewakuacji Batumu jeszcze w połowie te-
go miesiąca; rossjanie zaś zamierzają z samego po-
czątku wystąpić energicznie przeciw łazom i pokonać
od razu zbrojny ich opór.

Potrzeba czekać faktów, aby dowiedzieć się, ile
prawdy w tych wszystkich wersjach krążących po
dziennikach.

Pol. Cor. utrzymuje, że tak rychły powrót pana
Fournier, posła francuzkiego, na swoje stanowisko
w Konstantynopolu stoi w związku z energiczną akcją
dyplomatyczną republiki w celu załagodzenia sporów
Grecji z Rządem otomańskim. Mr. Perruchot wręczył
sułtanowi notę ministra Waddingtona, w której wyra-
żone zostało ponownie życzenie załagodzenia preten-
sji greckich, na co Abdul-Hamid miał odpowiedzieć:

— Nie chcę pan zapomnieć, że jestem teraz mo-
narchą konstytucyjnym i że sam tej kwestji rozstrzy-
gać nie mogę.

Biuro Reutersa dowiadyuje się z Konstantynopola,
iż w wspomnianej nocie dano sułtanowi do zrozumie-
nia, że Francja nie dopuści zagrożenia Grecji od stro-
ny morza.

W kwestji konwencji austro-tureckiej, dotychczas
nie zapadła jeszcze żadna decyzja; korespondent do
A. A. Ztg. i do *Pest. Lloyd* utrzymuje, że cała sprawa
ani na krok nie postąpiła, ale też nie cofnęła się.
Nie można też tracić całej nadziei w ostateczny re-
zultat rokowań, które ze wszystkimi zawisły teraz od
orzeczenia Porty, ale o ile się zdaje nawet przestrogi
Niemiec nie wiele skutkować będą w Konstantyno-
polu, gdyż z drugiej strony anti-austriackie agitacje
przeszkadzają w doprowadzeniu porozumienia do
skutku.

Okupacja również nie postąpiła w ostatnich dniach
od zajęcia Serajewa; dowiedzieliśmy się tylko, że po-
stańcy i wojska regularne cofnęły się na południe
od Nowego Bazaru; główny opór zbrojny oczekiwac
tędy będzie austriaków w dolinie Dryny, pomiędzy
Począ a Wymgradem, a ze względu na uciążliwe
warunki terenu i trudny przystęp, zadanie wielce nie-
bezpieczne będzie miał ten Filipowicz do pokonania.
Władze tureckie tak cywilne jak i wojskowe trzyma-
ją się biernie w tamtych okolicach co rzuca charakte-
rystyczne światło na stanowisko Porty.

Jen. Filipowicz stara się wszelkimi siłami zabez-
pieczyć zajęte dotąd miejscowości do ewentualnych
wypadków mających zagrozić armję okupacyjną i po-
nownie zamąć porządek i spokój publiczny. Chodzi
także o rozwinięcie dalszych operacyj na większą
skale i o ulżenie wojskom pobytu w kraju nieprzyja-
cielskim.

Okupacja bowiem Bośni, urzędownie już uznana
została jako kampanja i wszelkie po temu czyni się
starania, aby ją godnie i z chwałą dla oręża austriackiego
przeprowadzić.

W kołach staro-tureckich nieprzychylnych Austrii,
nie tają się zupełnie z myślą blizkiej wojny, a repre-
zentanci tego stronnictwa, jak Namyk-basza i inni,
stara się nawet dolewać oliwy do ognia i napręzać
coraz bardziej stosunek między Wiedniem a Konstan-
tynopolem.

Telegramy prywatne.

Konstantynopol, 5-go. — Poseł grecki żąda od wiel-
kiego wezyra jeszcze przed końcem tego tygodnia od-
powiedzi na notę grecką w sprawie sprostowania gran-
nic. Porta prawdopodobnie odpowie, żeby Grecja
czekała aż nadejdzie odpowiedź wielkich mocarstw
na turecką notę w tej samej sprawie.

Londyn, 5-go. — Wyjazd Midhata o kilka dni od-
roczone. Obawiają się, że Porta stawia pewne war-
unki, których Midhat przyjąć nie chce. Sułtan prze-
widuje wielkie demonstracje z powodu powrotu Mid-
hata do Konstantynopola i chciałby ich uniknąć.
Wszystko więc jeszcze w zawieszaniu.

Londyn, 5-go. — *Reuter's Office* powtarza pogło-
skę, że parlament w ciągu trzech godzin będzie roz-
wiązany, bo rząd uważa za rzecz korzystniejszą dla
siebie, żeby wybory odbyły się według dawnej, nie zaś
według nowej listy wyborczej.

Paryż 5-go. — *Debats* bardzo chwala nowy ustrój
armji austriackiej, który w walkach bośniackich
próbę wytrzymał.

Rzym 5-go. — W Cesena dopełniono rewizji i are-
sztowań między członkami Międzynarodówki. *Liberté*
donosi o bliskim wzmocnieniu garnizonu Rawenny,
gdzie wojska były przez kilka dni konsygnowane.
We Florencji rząd nagle rozwiązał jeden wielki za-
kład wychowawczy klasztoru, chociaż takowy był

pod nadzorem rady miejskiej i otrzymał od niej sub-
wencję. *Gazetta d'Italie* pisze iż na uniwersytet rzym-
ski zapisał się wielu studentów, którzy w Tryescie
i w Trydencie pokończyli gimnazja. W Pizzie wybu-
chło bezrobocie rzeźników. Muncypalność sama
wzięła na siebie dostarczanie mięsa i przybrała w cha-
rakterze czeladzi rzeźniczej żołnierzy garnizonu.

Zadar (Zara) 5-go. — Słychać, że powstańcy wzię-
li do niewoli komendanta Trebini Sulejmana baszę,
a jego trzy bataljony redyfol przyłączyły się do
nich. W Trebinini jeden beg bośniacki organizuje
powstanie.

Cetynja 5-go. — Oczekują tu przybycia Mehmeda
Ali-baszy, który ma się naradzić z księciem co do
szczegółów nowego uregulowania granic. Na żądanie
Porty, książę wydał do wojsk pogranicznych rozkaz,
żeby do dalszego rozkazu trzymały się tylko odpor-
nie. Dowódca Bożdar Petrowicz został tu powołany
dla otrzymania nowych instrukcyj.

Berlin 5-go. — Wczoraj odbyły się tu w I i II o-
kregu wyborczym wybory dodatkowe. Wybrani zna-
komitą większością kandydaci postępców Loewe i
Hoffman. Nie przyszło więc do wyboru ściślejszego
z demokratą socjalnym. W okregu II, czego się oba-
wiano: Hoffman otrzymał 14,000 głosów, t. j. dwa
razy tyle co kandydat socjalistyczny. Komisja pra-
wa rady związkowej jutro ustana już motywa do pra-
wa o socjalistach. Na jutrzejszem posiedzeniu plenar-
nem rady związkowej mianowani zostali komisarze
do zaprezentowania prawa o socjalistach w sejmie.

Nowy Orlean 5-go. — Według ostatnich sprawozdań
epidemia nie zmniejsza się jeszcze. Depesze z Mem-
fisu i z Hollyspring potwierdzają, że położenie jest
tam straszne. Ze wszystkich miast nadchodzą prosby
o pomoc.

Washington 5-go. — Sherman ściga dalsze 5 mil.
bonów z r. 1865.

Poznań 5-go. — Dziś przed południem o 10-ej zam-
knięcie kongresu ekonomicznego.

Z A D A N I E.

Można male użyć w znaczeniu dwojakim,
Albo się pytam, albo jestem ptakiem.

(Znaczenie reszłej szarady: *Banialuka*.)

Istniejąca od roku 1872

PIERWSZA LECZNICA

dla przychodzących chorych Ulica Niecała nr 7. (Dom

Towarz. Lekarski). Przyjmują w niej następujący Lekarze:

Od g. 9—10 **Dobroski K.** Choroby wewnętrzne (specjalnie

pluc i krtani; Laryngoskopia) Codziennie

Od g. 10—11 **Mayzel W.** asystent fizjologii przy Uniw.

Choroby wewnętrzne Codziennie (w soboty od g. 11—12).

Od g. 11—12 **Adam Bauerertz.** Leczenie elektryczno-

ścią (Elektroterapia) Codziennie

Od g. 11 1/2—12 1/2 **Koszmowski W.** Chor. wewnętrzne

(specjalnie wieku dziecięcego). Codziennie (w soboty od

12—1).

Od g. 12 1/2—2 **Stankiewicz Henryk.** Choroby weneryczne

i -kórne. Codziennie Prócz tego w srody i soboty od 7—8

wieczorem.

Od g. 1—2 **Thieme A.** Chor. właściwe kobietom. Codzien.

Od g. 2—3 **Orłowski Władysław.** Chor. chirurgiczne

specjalnie organów moczopłciowych. W poniedział., srody i soboty.

Od g. 2 1/2—3 1/2 **Benni K.** Lekarz Ord. w Szp. Dzieciątka

Jeżus. Choroby uszu W poniedziałki i piątki.

Od g. 2 1/2—3 1/2 **Belke Teofil.** Choroby weneryczne i skór-
ne. Codziennie z wyjątkiem poniedziałków.

Od g. 3—4 **Brzeziński J.** Chor. wewnątrz Specj. ner-
wowe, Leczenie elektrycznością. Codziennie z wyjątkiem nie-
dział i świąt.

Od g. 3—4 **Talko J.** Okulista Okregu Warsz. Choroby
oczu. Codziennie w niedziele od 10—11)

Kurs giełdy warszawskiej, — dnia 6-go września 1878 roku.

W o k a l e:	Dopełniono transakcji.	Z kursów giełdy	
		złdane	placone
Berlin & vista z krótkim terminem (3 dni) 300 marek.....	141 90-97 1/2-142.05	152 20	—
Londyn 3 mies. " " za 1 f. st.....	9 59-60	9 61	—
Paryż 8 dni " " za 300 fr.....	115 4 1/2	115 65	—
Wiedeń 8 dni " " za 100 sz.....	124 20	124 50	—

Papiery publiczne.	Dopełniono transakcji.	Z kursów giełdy		Dopełniono transakcje	Z kursów giełdy
		złdane	placone		
Obliż skarbowe rs. 100 . . .	—	100	—	—	227
4% L. zast. 3 okr. ser. I i II.	98 20	98 35	98 05	—	81.
5% L. z. nowo z r. 1869 dnica.	—	98 35	98 05	—	85 50
Listy zast. m. War. serji I.	—	93 80	93 50	—	115
" " " " " II.	93; 92 80	93.15	92 85	—	113 50
" " " " " III.	—	—	—	—	254
Listy zast. m. Łodzi serji I i II	—	—	—	—	257
4% List. likwidacyjne dnica . . .	87.75	87.90	87 60	—	128
Bil. Bank. Ces. ser. I. II i III.	—	97 50	—	—	125
Rea. Pol. Prem. z r. 1864 . . .	234 75	235.	234	—	590
" " " " z r. 1866 . . .	234 75	235.	234	—	—
5% Listy zastaw. rossyjskie . . .	—	—	—	—	—
Pożyczka wschodnia	93 60	93 83	93 35	—	500.

Wartość kuponów od listów zast. 8 1/2% nowych 10 1/2% zastawnych m. Warszawy ser. I i II 215 1/2 m. Łodzi 173 1/2
listów likwidacyjnych 105%, obligów skarbowych 172 1/2, pożyczki prem. 1ej emisji 73 1/2, 2ej emisji 240 1/2;
Monety: Półimperjały rs. 7 98 — — Sztuki dwudziestofrankowe rs. 7 83 — — marki niemieckie rs. — kop. 47 1/2,
pruskie bilety bankowe rs — kop. —, bankowe gułdany austriackie rs. — kop. 83 1/2

Od g. 3 1/2—4 1/2 **Gutwein J.** Choroby chirurgiczne i zębów.
Codziennie z wyjątkiem niedziel.

Od g. 4 1/2—5 1/2 **Ciunkiewicz B.** Choroby szczęk i zębów.
Codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Od g. 5—6 **Perkowski S.** Choroby weneryczne i skór-
ne kobiet i dzieci. codziennie (W niedziele od 9—10).

Od g. 4 1/2—5 1/2, w poniedziałki i srody przyjmują się za-
mówienia na aparaty dentystyczne (zębów sztuczne).

— **Szkola prywatna męzka** pod przewo-
dnictwem Bromiewskiego w Warszawie, w domu
pod nr. 79 na Krakowskim-Przedmieściu wprost ko-
ścioła św. Anny, przyjmuje młodzież na zupełne u-
trzymanie i edukacją z troskliwą opieką rodzicielską.

5% Pożyczka premjowa rossyjska 1866 roku.

Assekurację od losowania amortyzacyjnego odbył
się mającego w dniu 1/13 września 1878 r. za opłatą:
od miejscowych po kop. 50 } od sztuki
od zamiejscowych po kop. 60 } łącznie z portorją
przyjmuje **Kantor bankierski Maurycy-
go Nelken w Warszawie.** 3—6—15547—

— Z powodu ukończenia nauki **KWIATÓW**
przez cztery uczennice w Zakładzie Rękodzielniczym
dla kobiet (Plac Zielony nr 10) otworzyły się wa-
kanse, na które można zapisywać się codziennie.
3—6 — 15298 —

— Dr **Talko**, okulista, powrócił do Warszawy
Nowy-Swiat nr 19. 1—3—16427—

— Dr **Wolfring** powrócił do Warszawy.
1—1—16418—

— **Tomasz Brzezicki**, profesor Instytutu
muzycznego, powrócił do Warszawy. 1—3—16469

— W szkole 4 klasowej realnej przy ulicy Orlej
nr 4, pomimo rozpoczęcia lekcyj, przyjmują się co-
dziennie uczniowie przychodni i pensjonarze do
wszystkich klas. **Ludwik Wyrozębski.**
3—6—16100—

— **Feliks Idzikowski**, dentysta, były za-
stępca profesorów przy dentystyczno-technicznej
szkole w Wiedniu, praktykant u dra Tillana w Pary-
żu, mieszka przy ulicy Leszno nr 7 (czwartny dom od
rogu Rymarskiej) i przyjmuje od 10 rano do 6 tej.
5—6 —15747—

— Konsultacja **dentystyczna** otwarta co-
dziennie od 9 rano do 6 po południu. Cena wejścia
z wyrwaniem **zęba** lub konsultacją kop. 25. Plom-
bowanie po rs. 1. **Zęby sztuczne** po rs. 2. Uli-
ca róg Długiej i Bielańskiej nr. 43. 13345—17—0

— **Adam Spiewak**, obrońca sądowy, w War-
szawie pod nr 10 przy ulicy Świętojerskiej zamiesz-
kały, przyjmuje klientów, rano do godziny 10 a po
południu od 4 do 8. 2—3—16044—

— **P. Edmund Małowski**, właściciel
magazynu białatnego, przy rogu Placu Teatralnego
egzystującego, wyjechał w dniu dzisiejszym do Pa-
ryża. 1—1—16467—

— Poleca się względem Szanownej Publiczności
Chambres Garnies, urządzone z elegancją i
komfortem po cenach nader niskich. **Nowy-Swiat**
nr 31, pierwsze piętro. 3—3—15975—

— Świeże transporta wybornej herbaty nadeszły,
do składu M. Muszkata, przy ulicy Senatorskiej
nr 16. 1—6—16233—

CENY TARGOWE

(franko skład kupującego), podane przez dom handlowy Stanisława Ostrowskiego i S-ki—Warszawa dnia 5 września r. b. **Pszonica:** za korzec funt. 242, psza od — do 600; jasno-psza od 6.30 do 6.50; biała od 6.75 do 7.50; wyborowa od 7.95 do 8.45; **Zyto:** wagi 232, polskie od 4.20 do 4.95; rossyjskie od 3.75 do 4.50; **Groch:** wagi 262, kuchenny od — do —, na paszę od — do —; **Jęczmień:** 262 od — do —; **Owies:** wagi 142, od 2.80 do 3.15; **Wyka:** wagi 162, od — do —; **Rzepak:** wagi 210 od 8.65 do 9.60; **Rzepak:** wagi 210 od 7.90 do 8.50; **Koniczyna:** wagi 250 biała od — do —, czerwona od — do —.

SIAN POWIETRZA
Dziś rano, ciepła si 11, w południe 20
sejmera 770 Pogoda.

Wydawca: wady za Witkie stop 1 • 10

TEATR LETNI

Dziś: Szl. chęćtwo Duszy. — Nr 36
i 38. Intero. Cyralie Sywulski.

DOLINA SZWA CARSKA.

Dziś i codziennie

Koncert Orkiestry Węgierskiej

z nowym programem
1—0 — 15460 —

Poleca się

Wypożyczalnia nut muzycznych,
przy kłógarńi i składzie nut

Ferdynanda Hösicik'a

Warszawie,

ulica Senatorska nr 496,

tak osobom w Warszawie, jako i na pro-
wincji zamieszkałym.

Warunki nadzwyczaj przystępne.
1—10—16299 —

NAUCZYCIELKA

z wyższym patentem udziela lekcje języków,
matematyki i innych przedmiotów w zakresie
gimnazjalny wchodzących, oraz pryspo-
abia d. zskładów naukowych i przyjmuje na mie-
szkanie.

Adres: Ulica Szkolna Nr 5, mieszkania 12,
drugie piętro. 1—3 — 16457 —

Potrzebny jest

Korrepetytor,

z gimnazjum filologicznego uczeń klasy wyż-
szej, za stół i stancję. — Ulica Długa Nr 17,
mieszkania 9. 1—1 — 16464 —

Potrzebne są

PANNY,

do Okryć, do Magazynu J. Leszczyńskiego,
Miodowa Nr 16.
1—3 — 16402 —

Mam honor zawiadomić, że obec-
nie mieszkam przy ulicy Nowo-
gródzkiej Nr 14, i że nie znalazłszy jeszcze
odpowiedniego na Zakład Gimnastyki pomie-
szczenia, zobowiązanie przyjmuje tylko na
mieście.
1—3 — 16442 — S. ZEWALD.

Przybyły do Warszawy

Artysta Tancerz

rozpoczyna w bieżącym miesiącu lekcy-
ców salonowych. Bliższa wiadomość u szwa-
cara K. mory Wodnej, Nr 2 Bugaj
1—6 — 16481 —

MEZATKA

pragnie towarzyszyć młodym damom do Pa-
ryża, bez żadnego innego wynagrodzenia o-
prócz kosztów podróży i utrzymania. Osoby
potrzebujące tego, raczą adresa swoje złożyć
w Redakcji Kurjera Warsz. pod lit. F. P.
1—3 — 16478 —

Place do sprzedania

przy ulicy Leszno. Wiadomość u właściciela
przy ulicy Leszno Nr 693, nowy 76.
—15783—3—6

Szafy sklepowe,

jesionowe, także bufet, komody, zegarki złote,
dwie szafy jesionowe do sukien i radle, są do
sprzedania — Wiadomość przy ulicy Krakow-
skie-Przedmieście Nr 6, u Tapicera.
—16079—2—3

ŚWIEŻO OTWARTA DRUGA CZYTELNI

JANA JELEŃSKIEGO,

przy ulicy Granicznej Nr 9

poleca dzieła

wyborowe najświeższe

belletrystyczne i naukowe.

Abonament wszystkich książek w językach: polskim, fran-
cuzkim i rossyjskim, oraz książek dla dzieci i młodzieży, wynosi mie-
sięcznie kop. 75, kwartalnie rs. 2. Kaucja rs. 3.

Abonament pism periodycznych bez osobnej dopłaty.

1—3

— 16431 —

Przyjechawszy z zagranicy rozpoczęłam

nanę kroju krawiecczyzny damskiej,
podług najlepszej francuskiej metody — Mając
za granicą własny magazyn, zjednałam sobie
wszelkie uznania, za co sumiennie zaręczyć
mogę. Osoby interesowane raczą się weze-
śnie zgłosić, gdyż tylko do pewnej oznaczonej
liczby przyjmuję.

Marja Rankowicz,

w mieszkaniu W. nei Kłobukowskiej.

Nowelipte Nr 6.

— 16327—2—3

DO SIEWU

Pszonice oryginalna Sandomierska;
" " Frankensztejska,
" " Kostromkie;
Zyto oryginalne Probstejskie;
" " krajowe Probstejskie, bardzo
piękn. pierwsza reprodukcja
z oryginalneg;
" " Hiszpańskie krajowej produkcji,
" " oryginalne Zealandzkie;
" " oryginalne górski- z Czech na-
der wytrzymałe na mrozy,
poleca w wyborowych gatunkach

Skład Nasion

Wasilewski & Kaniewski

dawniej

Wasilewski et Mlocki

Nowo-Senatorska, Hotel Litew-
ski Nr 5.

2—3 — 16227 —

Do sprzedania

MUNDUR

mało używany, dla ucznia gimnazjum, w wie-
ku lat 15, za bardzo niską cenę — Chmielna
Nr 6, mieszkania 13. — 16444—1—1

Do sprzedania

WYŻLICA

ładna, młoda i zdarna do polowania Krakow-
skie-Przedmieście Nr 7, mieszkania 5a.
—16419—1—1

Bank Polski

niniejszem podaje do powszechnej wiadomo-
ści, że dalsza s rzedz książek po Merzbachu
odbywa się każddziennie w składzie mate-
riałów ismiennych w tymże Banku, Wejście
od ulicy Elektoralnej. 2—3 — 16493 —

LAMPY

stołowe, wiszące, Ample do sypialni, Żyran-
dola oraz Kinkiety w rozmaitych gatunkach
o 30% mniej ceny kosztu. Marszałkowska Nr
71, mieszkania 36. — 15828—2—4

W cukierni Górskiego przy ulicy Przejazd
Nr 9, jest do sprzedania zaraz

BILLARD

nowej konstrukcji, mało używany, z bilami i
piramidą, za przystępną ceną. — 15963—3—3

FORTEPIAN

o sześciu oktawach, do sprzedania — Podwale
Nr 12, mieszkania 5. — 16439—1—3

MAGLE

z powodu wyjazdu, są do sprzedania zupełnie
nowe, przy ulicy Leszno Nr 61 nowy — Wi-
adomość na miejscu. — 16403—1—3

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli

mahoniowych, używanych. — Wiadomość na
Nalewkach pod Nrem 1, w straży ogniowej,
u felfabla Senorostkiego. — 16434—1—3

Polowanie

do wydzierżawienia w dobrach Cięksyn, na 80
włokach, o 5 wiorst od stacji Nasielsk. — Bli-
ższa wiadomość na miejscu. — 16447—1—1

Bile do bilardu,

są do sprzedania u pana N. M. Folman-
Gęsia Nr 10. — 16147—1—3

Do sprzedania:

używane różne meble, sprzęty, naczynia go-
spodarskie, fortepian, lastra i t. p. przedmio-
ta. — Chłodna Nr 21, drugie piętro.
— 16425—1—3

NAUCZYCIELKA

MUZYKI i RYSUNKU

posiadająca odpowiednie patenta, życzy sobie
znaleźć lekcje na godziny w domach prywa-
nych i na pensjach.

Wiadomość przy ulicy Mokotowskiej pod
Nr 6 domu, mieszkania Nr 3.
2—3 — 16008 —

EMERYT

miłujący spokój, pragnie wynająć przy
famili **pokój obszerny lub dwa mniej-
sze**, z usługą, a nawet stołem lub bez tych.
Bez mebli; w środku miasta, — w okolicy nie
odległej od Saskiego ogrodu; od frontu. — Po-
zostawić adresy w Redakcji Kurjera War-
szawskiego pod lit. P. P. P. — 16480—1—0

2 Mieszkania,

każde po 3 pokoje, przedpokoju i kuchni, do
wynajęcia od 1-go Października r. b. — Ulica
Piękna Nr 25 A, po 250 rs. rocznie; wiado-
mość na miejscu. — 16421—1—3

Jest do wanajęcia

Dwa Pokoje,

przedpokój, kuchnia, piwnica i góra, na 1-m
piętrze, przy ulicy Śliskiej Nr 27, za rs. 14
miesięcznie. — 16426—1—2

Od dnia 1-go Października r. b., są do wy-
najęcia

Dwa Pokoje,

na pierwszym piętrze, ciepłe i suche. — Wej-
ście z bramy, Niecała Nr 7. — 16432—1—2

POKÓJ

przy familji, z fortepianem i całym utrzyma-
niem, dla dwóch pańsek chodzących do In-
stytutu Muzycznego lub zakładów rękodziel-
niczych. — Ulica Bracka Nr 15, mieszkania 5.
— 16440—1—3

POKOIK

porządnie umebliowany, z opałem i usłu-
gą, na 1-m piętrze — Warecka Nr 7, mieszka-
nia 42 — Tamże **kocioł parowy** do bielizny
do sprzedania. — 16446—1—3

POKÓJ

z oddzielnym wejściem, od frontu, na 2-m pię-
trze, jest do wynajęcia od 1-go Października
r. b. lub każdego czasu, na rogu ulic: Mar-
szałkowskiej i Świętokrzyskiej, Nr 1444 C/7,
nowy 48. — Wiadomość u stróża.

Sklepik Wiktualów

jest do sprzedania każdego czasu. — Furmań-
ska Nr 16, wiadomość na miejscu.
— 16375—1—1

SPICHERZE

nowo-wymurowane na ten cel, o trzech kon-
dygnacjach, mogące pomieścić kilka tysięcy
becek cukru, z windą do każdego, są do na-
jęcia razem lub oddzielnie od 1-go Paździ-
ernika r. b., koło Żelaznej bramy przy ulicy
Targowej w domu Nr 11,958,9. Wiadomość
u rządcy domu. 6—6—15710—

NOWO OTWORZONY

SKŁAD OBIC PAPIEROWYCH

pod firmą:

A. LUBELSKI i Spółka

MIODOWA Nr 15.

Poleca: **OBICIA GOBELINOWE srebrem i złotem przerabiane,**

Obicia matowe w jednych kolorach i różnych odcieniach,

Obicia naśladowujące Kretony i Adamaszki, — oraz

URZĄDZA POKOJE W RAMY, PODŁUG NAJNOWSZYCH MODELI.

CENY FABRYCZNE.

2—3

— 15567 —

ZA WIADOMIENIE.

Mam zaszczyt niniejszem ogłosić, iż wyłącznie przeze mnie prowadzona sprzedaż Towarów Norymberskich, w sklepie Towarów Lokojoyowych przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 8 (plac Teatralny), przeniosłam do sklepu pod firmą M. MILICER, gdzie Pralnia białych rzeczy i koronek, przy ulicy Miodowej Nr 4, obok księgarni G. Sennewalda.

Oprócz przedmiotów Norymberskich, mam w sprzedaży: **Krepy, Gazy, Tiule, Szaliki, Koronki, Gorsety, Wstążki** i tym podobne towary, oraz **Kajeta** i inne potrzeby **Szkolne, wreszcie Marki i Koperty pocztowe.**

Niżej podpisana, dużając w wieku lat ośmiu w poprzednim miejscu zarządów W.W. P.P., ma nadzieję, że i nadal w nowej miejscowości, takowych nie utraci, — tembardziej, iż sprzedaż swą w szerszym jak dotąd urzędziła zakresie.

Kazimiera Leśniowska.

—15049—4—6

Pod gwarancją. Pod gwarancją.

Wodociągi, zlewy kuchenne, klozety, pi-soary i wentylacje, z kompletnym urządzeniem, podług systemów uznanych za najlepsze, dostawia od wielu lat jako specjalność:

H. KRAFT

BIURO TECHNICZNE, SKŁAD MASZYN I WYROBÓW TECHNICZNYCH DLA POTRZEB ZAKŁADÓW PRZEMYSŁOWYCH I DRÓG ŻELAZNYCH.

Egzystujące od r. 1866.

Dostawione dotychczas i obecnie na zamówienie urządzające się zlewy kuchenne w ilości 364 sztuk, wodociągi w 72 posesjach, klozety w ilości 493 sztuk, urządzenie kąpielowe w ilości 59 sztuk, dają najlepszą rękojmię przeciwko innym początkującym dostawcom, którzy nietylko sami nie są fachowcami w urządzeniu tego rodzaju przedmiotów, ale nadto, nie mając pojęcia o wykonaniu tychże robót, powierzają takowe robotnikom do tego zupełnie nie-uzdolnionym.

—0

— 2253 —

Pod gwarancją. Pod gwarancją.

MASZYN DO SZYCIA

SINGER MANUFACTURING CO NEW-YORK

pierwszej i największej w świecie fabryki Maszyn do szycia.



przez łatwość w nacyu, prostotę i trwałość konstrukcji okazały się najdoskonalszymi z pomiędzy wszystkich maszyn do szycia. Przekonanie to podzielają bezinteresowni ludzie fachowi i wszyscy ci, którzy nabyli rzeczony maszyny, w szczególności zaś przemawia za tem fakt stopniowego zwiększania się z każdym rokiem zbytnych maszyn, który w ostatnich roku dosięgnął



cyfry 282.812 sztuk maszyn,

co stanowi większą połowę fabrykacji maszyn w Ameryce

Każda oryginalna maszyna Singera opatrzona jest obok odbitej marką fabryczną, oraz kompletnym napisem firmowym „The Singer Manufacturing Co.” a dodaje się do niej świadectwo gwarancyjne z moim podpisem G. Neidlinger. Wszelkie zaś inne maszyny ofiarowane pod nazwą „Singer,” są podrabiane.

WYŁĄCZNIE KORZYSTNE WARUNKI KUPNA:

- 1) Małe zaliczenie.—Splata rs. 1.
- 2) Stare i bezużyteczne maszyny przyjmują się w zamian.
- 3) Gruntowna nauka w składzie lub w domu kupującego, bezpłatnie.

G. NEIDLINGER, w WARSZAWIE

GENERALNY PLENIPOTENT KOMPANIJI SINGER W NOWYM-YORKU.

WIERZBOWA 4.

— 14224 —

NAUCZYCIELKA

Litwinka, posiadająca wyższy patent, życzę udzielać lekcje przedmiotów klasycznych w języku polskim lub rosyjskim, na mieście i u siebie w domu.—Wiadomość: ulica Złota Nr 6, mieszkania 9.

—16445—1—3

Ser śmietankowy

Szczekarkowski, świeży transport którego, otrzymał Magazyn Nasion T. Grigotowicza, Nowy-Swiat Nr 17 i sprzedaje po 22 1/2 kop. funt.—rs. 8 pud. —15736—3—6

Niniejszem mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że z dniem 1-szym Sierpnia r. b. otworzyłem przy ulicy Długiej Nr 32, w domu zwanym „Potkańskie“

GLÓWNY SKŁAD



MASZYN DO SZYCIA



WSZYSTKICH SYSTEMÓW.

Zawiązane przezemnie stosunki z najpierwszemi fabrykami, stawiają mnie w możności oddawania prawdziwie dobrych maszyn, za cenę stosunkowo niską.

Kupującym zapewniam kilkoletnią gwarancją.

Naukę szycia udziela się bezpłatnie.

Handlującym odstępnie się stosowny rabat.

Dla ułatwienia kupującym, daję maszyny narozpłatę, za pewną gwarancją.

Przy Składzie urządziłem warsztat reperacyjny pod kierunkiem zdolnego mechanika, skutkiem czego przyjmuję do naprawy maszyny wszelkich systemów, po cenach przystępnych.

Skład zaopatrzony jest w dobór nici, igieł, jedwabiu, czółenek i wszelkich innych przyborów do maszyn.

Polecam się zatem względem Szanownych

Kupujących

Ludwik Rosenzweig.

6 6

— 15028 —

Skład Materiałów Aptecznych i Farb, oraz Perfum Francuzkich i Angielskich

Kamila Sierzputowskiego,

Krakowskie-Przedmieście Nr 415 (15)

Na honor zawiadomić PP. Artystów Malarzy, Budowniczych i Inżynierów, że w tych dniach zaopatrzone został w wielki wybór farb olejnych w tubkach blaszanych, farb wilgotnych w tubkach i tabliczkach, książkach (tak zwane farby miodowe), do akwarell, planów i t. p. robót artystycznych i farb pastelowych; farby powyższe są w stu kilkudziesięciu kolorach.

Nadto skład posiada Tusz chiński prawdziwy, Werniksy, Oleje, Lakier, Palety, Kalkę, Ołówki Fabera, Fiszerki, Pudełka na utensylja malarskie, farby w pudełkach zwykłych i ozdobnych i t. p. przedmioty wchodzące w zakres malarstwa artystycznego.

Przedmioty powyższe sprzedają się po możliwie przystępnych cenach, handlującym odstępnie się przyzwoity rabat.

Płótna Wiedeńskie, Monachijskie, łądają za parę tygodni. 5—6 — 14611 —

Produkta wiejskie

Są do sprzedania

„WANDA“

Obrazy Olejne

Chleb wiejski, Mleko proste od krowy, zsiadłe na garnuszki Masła śmietankowe, solone, Śmietana kremowa, Sery różne, Gomółki, Serki tłusowe, Pekeflejsz litawski, Konserwy wyśrowe, Soki, Konfitury, Kompoty, Arbuzy, Miód lipiec i t. d.—Warecka Nr 7 w podwórzu. 3—3 — 16122 —

starej i nowej szkoły, akwarelle, sztychy antyk i nowe, porcelana, Zardynierki, Bajki podług La Fontaine'a z rysunkami Gustawa Doré, MINERAŁY i Biurko w stylu chińskim, z 21 skrytkami. Wiadomość u właściciela domu Nr 37 nowy, ulica Leszno. 9—12 — 12930 —

Ulica Marszałkowska Nr 52.

w bliskości Hotelu Mareng'a świeżo założona

OWOCARNIA

została zaopatrzona we wszelkie gatunki owoców krajowych i zagranicznych, oraz w produkty gospodarskie, jako to: Masło, Sery różnych gatunkach, Makarony, Ryż, Ciastka Angielskie herbatniki zwane i t. p. produkty niezbędne w codziennym użyciu. Przyjmuje również zamówienia na przesyłki owoców, delikatesów i towarów kolonialnych, a to wszystko po cenach możliwie niskich.—Z czem polecam się łaskawym względem Szanownej Publiczności.

Jan Bartoś.

3—3

— 1471 —

DO SKŁADU STANISŁAWA BAUMANN

przy ulicy Elektoralskiej Nr 5 (naprzeciw Banku)

Nadszedł świeży transport: CEMENTU Portland Angiel., Robins et Comp. w Londynie; CEGŁY i GLINY ogniotrwałej; KOKSY i WĘGLI kamiennych i kowalskich, oraz TEKSTURY smołowcowe i BLACHY żelazne do krycia dachów. —0— 4620 —

Koleje Żelazne.

Nadjeżdżają z Warszawy.		Przychodzą do Warszawy.	
Warsz.-Wiedeńska:	o g. 6 m. 15 rano pośpieszny 3 klasy	o g. 8 m. 15 rano.	
"	o g. 11 m. 10 rano osobowy 4 klasy	o g. 5 m. 55 po połud.	
"	o g. 5 m. 45 po południu osob.-miej. 3 k.	o g. 9 m. 30 rano.	
"	o g. 10 m. 30 wieczór kurjer 2 klasy	o g. 8 m. 30 wieczór.	
Warsz.-Bydgoska:	o g. 7 m. — rano osobowy 4 klasy	o g. 9 m. 40 wieczór.	
"	o g. 2 m. 35 po południu kurjer 2 klasy	o g. 2 m. 45 po połud.	
"	o g. 5 m. 45 po połud. osob.-miejsc. 3 k.	o g. 9 m. 30 rano.	
Warsz.-Terespolska:	o g. 10 m. 14 rano pocztowy 3 klasy	o g. 8 m. 7 wieczór.	
"	o g. 8 m. 45 po południu kurjer 2 klasy	o g. 1 m. 36 po połud.	
"	o g. 9 m. 11 wieczór osob.-towar. 2 i 3 k.	o g. 6 m. 39 rano.	
Warsz.-Petersburska:	o g. 9 m. 30 rano pasażerski 2 klasy	o g. 3 m. 53 rano.	
"	o g. 7 m. 23 wieczór pasażerski 3 klasy	o g. 10 m. 20 rano.	
"	o g. 11 m. 8 wieczór pocztowy 3 klasy	o g. 7 m. 33 wieczór.	
Sadwiśl. do Kławy:	o g. 7 m. 38 wieczór pocztowy	o g. 10 m. 56 rano.	
"	o g. 6 m. 38 rano towarowo-osobowy	o g. 9 m. 15 wieczór.	
" do Kowia:	o g. 12 m. 48 po południu pocztowy	o g. 5 m. 5 po połud.	
"	o g. 10 m. 18 wieczorem towarowo-osob.	o g. 5 m. 44 rano.	
Obwod. z dwor. wied.	o g. 10 m. 10 rano	o g. 6 m. 25 rano.	
" z Pelcowizny	o g. 5 m. 53 rano	o g. 10 m. 42 rano.	

Statek odchodzi z Warszawy do Płocka: w Poniedziałki, Środy i Piątki o godzinie 9-tej rano;
Z Płocka do Warszawy odchodzi we Wtorki, Czwartki i Soboty o godzinie 5-tej rano.



Najtańsze ceny! Największy wybór!
Najświeższe fasony garderoby męskiej!
otrzymałem na sezon letni.

CENNIK:

Bak palta wiosenne od rs. 18; Szal palta letnie od rs. 14; Palta z pasami od rs. 18; Garnitury żakietowe od rs. 22; Garnitury marynarkowe od rs. 20; Turturki szarne kaszmirowe od rs. 18; Fraki od rs. 18; Turturki Angielskie od rs. 18; Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 18; Kurtki do polewania od rs. 8; Bluzy do konnej jazdy od rs. 8; Szlafroki dubl od rs. 13; — Ubrania ranne od rs. 13; Spodnie w różnych gatunkach od rs. 5; Garnitury dziecięce, Palta dziecięce w różnych fasonach i gatunkach po różnych cenach; Garnitury dziecięce płócienne od rs. 3; Garnitury płócienne: Garnitury Alpagowe, na różne ceny.

Z aszkanowaniem

H. Szaniet,

Krawiec z Wiednia: Stefansplatz, w Warszawie: Senatorska Nr 22, w Kijowie: Krzyżozłotek dom Lianconki.

33-0-11488

Płótna w Różnych Gatunkach

Bielizna
Krawaty
Męzkie
Damskie
Gorsety
Paryzkie
Hafty
Koronki
Spódnicie
Wielniane

FABRYKA PÓNCZOCH ARIEDEL
w Hotelu Europejskim.

Przyjmują
do Obstalunki
na
Wyprawy
Koszulki
Kołnierze
Mankiety
Skarpetki
Różnych Gatunkach
Kamasze
Wielniane

Ceny Umiarkowane

2-6

— 16228 —

Praktyczne i trwałe

MASZYNY DO SZYCIA

wszelkich systemów jak dotychczas taki nadal
w składzie Fabryki J. A. Kraszewskiego,

Krakowskie-Przedmieście Nr 69.

NAJTAŃSZEJ

NABYĆ MOŻNA

33-0 Maszyny specjalnie dla RYMARZY Skład poleca — 8311 —

St. Petersburgskie Towarzystwo Ubezpieczeń od ognia oraz Ubezpieczeń dochodów i Kapitałów, z kapitałem zakładowym, w całości wpłaconym Rs. 2,400,000.

Towarzystwo zawiera na warunkach najliberalniejszych i najdogodniejszych, za opłatą arkowanych stałych składek:

a) Ubezpieczenia od ognia wszelkich ruchomości i nieruchomości;
b) Ubezpieczenia kapitałów i dochodów dożywotnich na życie ludzkiem oparte, według rozmaitych kombinacji, szczególnie w celu wyposażenia swej rodziny oraz zabezpieczenia sobie samemu funduszu na starość.

Od dnia 1 Stycznia 1878 r. Towarzystwo na wzór renomowanych zagranicznych Towarzystw, zaprowadziło u siebie nową kombinację ubezpieczenia, tak zwane: „Wzajemne Stowarzyszenie na przeżycie” następujące ojcem rodzin sposobność zabezpieczenia w sposób najtańszy i najpewniejszy córkę swym posagów, synom kapitałów zakładowych, oraz zapewnienie sobie samym kapitałów płatnych po upływie z góry oznaczonego czasu.

Ustawy, taryfy składek i formularze, udzielają się bezpłatnie, o bliższych zaś szczegółach dowiedzieć się można w biurze Towarzystwa w St. Petersburgu, przy ulicy Wielkaja Morskaja, w domu Wrewskiego pod Nr 32, oraz w Jeneralnej Agenturze Towarzystwa w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej, pod Nr 22 codziennie, z wyjątkiem świąt od godziny 9 i pół z rana do 4 po południu, jak nie mniej u Agentów przez Towarzystwo upoważnionych.

17-0 — 5685 —

* Drukarni Kurjera Warszawskiego — Plac Teatralny Nr 47a (nowy 5)

Redaktor Wacław Szymanowski. — Wydawca Gustaw Gebethner.

N. DAWISON, Buchhalter,

zaprowadza i reguluje Książki handlowe i fabryczne. Chcącym obznajmić się z BUCHHALTERJĄ PODWOJNĄ, udziela potrzebnych wiadomości zastosowanych do tejże czynności, na dogodnych warunkach. — Ulica Dzielna Nr 4.
2-3 — 16129 —



FABRYKA KAROLA MINTERA

zawiadamia
że główna Sprzedaż Trumien Metalowych
i
innych jej wyrobów
odbywa się
W SKŁADZIE FABRYCZNYM

w Warszawie, ulica Miodowa, pałac Grabowskich,
oraz, że wszelkie Wyroby Fabryki, oznaczone są cecha fabryczną. 14256

ZARZĄD DROCI ŻELAZNEJ

Warszawsko-Terespolskiej

podaje niniejszem do wiadomości publicznej, że w dniu 17 Września r. b. i następnym, o godzinie 11 przed południem, w sali dworca drogi żelaznej na Pradze odbędzie się główna i plus licytacja na sprzedaż starych szyn różnej wielkości, oraz zużytych obręczy kołowych, obłoczków i szmelcu z odpadków stalowych, poczynając od ceny kop. 45 za pud starych szyn żelaznych, po kop. 55, za pud starych obręczy ze stali Bessemera, po kop. 50 za pud obręczy żelaznych, po kop. 50 za pud szmelcu stalowego i kop. 40 za pud-obłoczków.

Warunki licytacyjne przejrzane być mogą każdodziennie, z wyjątkiem dni świątecznych, w czasie od godziny 10 rano do 4 po południu w Magazynie Głównym tejże drogi.

Mający chęć przystąpienia do licytacji, obowiązany jest złożyć gotowizną w Kasie Drogi Żelaznej na Pradze, w dniu poprzedzającym licytację, to jest dnia 16 Września r. b. w godzinach od 10 rano do 3 po południu, wadium na szyny w kwocie rs. 1000, na obręcze, obłoczki i t. p. w kwocie 500 rs. i kwit kasowy zaprodukować kierującemu licytacją, bez tego bowiem nikt do licytowania dopuszczonym nie będzie.

Nieutrzymującym się przy licytacji, wadium bezwzględnie zwróconem zostanie.

3-3 — 15929 —

Otwarty przed trzema laty

Zakład Naukowy

dla przygotowania do egzaminu wolno wstępujących do wojska na prawach trzeciego rzędu.

Zapis codziennie z wyjątkiem świąt od 5-ej do 7 po południu, w Kancelarii Zakładu przy ulicy Leszno Nr 25, 2-gie piętro od frontu.

Kurs nauk rozpoczął się d. 1-go Września. Przyjmowani będą pensjonarze i przychodni.

OSOBA

z patentem z ukończenia Instytutu Muzycznego, udziela lekcji muzyki.

Wiadomość Stare-Miasto Nr 26. Mieszkanie drugie piętro od frontu.

3-3 — 15871 —

Łaźnia Parowa

NAIMSKIEGO,

przy Nowym Zjeździe, zwana pod blechą, po odrestaurowaniu i ulepszeniu zimnych i ciepłych przyszedł z dniem 30 Sierpnia r. b. otwartą została. 3-3 — 15957 —

NIANKA

Rosjanka lub Niemka, potrzebna zaraz na wyjazd do Moskwy, umiejąca prać i prasować. Zgłosić się do p. Firsov, ulica Karmelińska Nr 8. 3-3 — 16113 —

Z powodu zmiany interesów jest do sprzedania zaraz

MAGAZYN STROJÓW

i sukien z wyrobioną firmą w mieście Łodzi za nader przystępną cenę. Bliższa wiadomość u pani Szepekowskiej, Królewska Nr 6.

3-3-15999-

Ostatni Rycerz, POEMAT

Antoniego Krajewskiego.
Skład główny w Księgarni Maurycego Orgelbranda, wprost posąga Kopernika.
2-6 — 16245 —

PANNY

uzdatnione i podręczne, potrzebne są do
Fabryki Kwiatów A. Jache,
Stare-Miasto Nr 7. 3-3-16059

Artysta Malarz

Nowy Świat Nr 48, wykonywa: Portrety olejne od rs 5; roboty Kościelne; restauracje stare Obrazy i kopiuję, — bardzo tanio!
— 15511-5-6

MAGAZYN A. WINNICKIEGO,

przysposobił wielki wybór Spodni, oraz innej garderoby męskiej, którą sprzedaje tanio za gotówkę. Długa Nr 25.
5-6 — 14947 —

MIESZKANIE

wykwintnie umeblowane,
złożone z 3-eh pokoi i przedpokoju, przy ulicy Senatorskiej Nr 5, jest do odnajęcia na 3 miesiące, za przystępną cenę. Wiadomość bliższa na miejscu, w Kantorze Wekslu i Loterii J. Dawidsohna. 2-3 — 16310 —

LOSOWANIE

5 Proc. Rosyjskiej Pożyczki
PREMIOWEJ

DRUCIEJ EMISSJI

odbędzie się w St. Petersburgu dnia 1 (13) Września 1878 roku i takową assekurować można

PO KOPIJEK 50,

W KANTORZE WEKSLU

Hermana Geld

w Warszawie,
przy ulicy Nowy-Świat
Nr 51.

Dom Hrabiny Stadnickiej.
6-6 — 15546 —

**KSIĘGARNIA
GEBETHNERA I WOLFFA**

otrzymała na skład główny następujące nowe dzieła:

- Grabowski Br.** Mściwój i Swanhilda, tragedia w 5-ciu aktach. Lwów, kop. 60.
- Sprzymierzeniecy czyli inteligencja w miasteczku, komedia w 4-ch aktach, (w 5-ciu odstonach), kop. 50.
- Hoffman Fr.** Ten co po nad obłokami. Opowiadanie dla młodych moich przyjaciół. Biblioteka dla młodzieży. Tomik XII. Brody, kop. 35.
- Ciężka próba. Opowiadanie dla młodych moich przyjaciół. Biblioteka dla młodzieży. Tomik XIII. Brody, kop. 35.
- Jaskulski ks. A.** Gramatyka hebrajska. Poznań, rs. 2.
- Lubowski.** Pogodzeni z losom, komedia w 5-ciu aktach, kop. 75.
- Zasady Wiary Świętej Rzymsko-Katolickiej** w obrazkach, czyli katechizm obrazkowy, ozdobiony 112 pięknymi rycinami, opartymi na Piśmie Świętem. Wydanie drugie. Bytym, kop. 75.
- Zychliński L.** Ile naszej gleby? Stosunek polskiej aniemieckiej większej własności w Wielkiem Księstwie Poznańskiem przed 39-tu laty a dzisiaj, z czczegółowem uwzględnieniem polskiej własności i Polaków właścicieli. Poznań, kop. 60.

— 15826 —

Najnowszą zapowiedzianą powieść

„NUMER 13”

PRZY ULICY MARLOT W PARYŻU

PRZEZ

Réne de Pont-Jest.

zamieszcza

Biblioteka Romansów i Powieści,

Pranumerata w Warszawie kwartalnie kop. 75, z dodatkiem dzieł **Podróży, Pamiętników i utworów poetycznych** rs. 1 kop. 25, w Cesarstwie i na prowincji, w Królestwie, kwartalnie rs. 1 z dodatkiem rs. 1 kop. 60. — We wszystkich księgarniach, kantorach pism i kioskach, oraz w Redakcji S-to Krzyżka Nr 17 pranumerować można.

15-26 — 315-

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 31 Sierpnia (12 Września) r. b. o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu, licytacja in minus przez opieczetowane deklaracje na dostawę w roku 1879 różnych materiałów dla wodociągów Warszawskiego i Pragskiego, od cen w wykazie zamieszczonych.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, opieczetowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy miejskiej, na złożone w tejsze Kasse wadium w ilości rs. 25 i na koszt ogłoszenia rs. 25.

Warunki są do przejżenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia z dnia padają niniejszą deklarację, iż podejmuję się dostawę w roku 1879 różnych materiałów do wodociągów Warszawskiego i Pragskiego, po cenach w wykazie zamieszczonych i odstępuję od takowych cen procentów NN. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonych.

Kwit na złożone w Kasse miejskiej wadium w ilości rubli 252 i na koszt ogłoszenia rs. 25 przy niniejszem załączam.

Staje moje zamieszkanie w N. pod Nr N. piśmem dnia N.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

— 16378 —

PANNY

zdadne w krosienkowych robotach, potrzebne są za dobrem wynagrodzeniem. — Chmielna Nr 21, mieszkania 2, na dole; rano do 8 i pół i po południu od 3 do 7. — 16461-1-1

PANNA

szycjąca pięknie bieliznę na maszynie, może znaleźć stałe zajęcie w domu prywatnym, za dobrem wynagrodzeniem. — Chmielna Nr 6, mieszkania 30, czwarty dom od Nowego-Swiatu. — 16458-1-2

PANNA

do strojów na wyjazd, na dobrych warunkach. Dowiedzieć się można na ulicy Trębackiej, w domu Szejnkelerera pod Nrem 9, mieszkania 12, u pani Pilatowskiej, z rana od godziny 9 do 10, po południu od 4 do 6. — 16412-1-3

PANNA

do maszyny, oraz podręczne i do nauki krawiecczyn, w pracowni robót damskich. Ulica Żórawia Nr 20. — 16437-1-1

Francuza

na demie-place, dla codziennej dwugodzinnej lekcji chłopczykowi 14-letniemu. — O warunkach dowiedzieć się można: Nowy-Swiat Nr 19, od godz. 8-mej do 10-tej rano i od 4-tej do 7-mej po południu. — 1-3-16415-

PANNY

Potrzebne są do szycia bielizny na maszynie i podręczne, Ulica Miodowa Nr 9 domu, — stróż wskaże. drugie piętro. — 16420-1-1

UCZEŃ

Potrzebny jest do magazynu bielizny. — Ulica Czysta Nr 15. — 16433-1-6

UCZEŃ

Potrzebny jest do handlu win i towarów kolonialnych. — Wiadomość na rogu Chmielnej i Marszałkowskiej w handlu. — 16462-1-1

Osoba do haftu białego,

zupelnie uzdatniona. — Orła Nr 8, mieszkania 11. — 16463-1-3

Brazownicy,

Potrzebni są do Fabryki wyrobów metalowych pod Nr 12, przy ulicy Bielańskiej. — 1-2-16451-

PIEKARNIA,

Jest do odstąpienia z inwentarzem lub bez inwentarza. — Wiadomość na Muranowskiej ulicy Nr 30, w piekarni. — 16017-2-3

KSIĘGARNIA

KONRADA PRÓSZYŃSKIEGO,

przy ulicy Rymarskiej Nr 12, obok składów W. Lessera.

Zaopatrzona jest w dzieła ze wszelkich gałęzi literatury, za główną jednak specjalność swoją uważa: **Dzieła ludowe, Popularno naukowe, Elementarne,** oraz książki dla dzieci i młodzieży.

W Księgarni tej mieści się:

Główny Skład dziełek Kazimierza Promyka.

Księgarnia powyższa przyjmuje wszelkie zamówienia na prowincję, i pośredniczy w prenumeracie pism periodycznych. Przy niej też istnieje:

Skład Materiałów Piśmiennych i Książek Szkolnych.

3-6

— 15362 —

C. Wilanowski w Warszawie, ulica Bracka Nr 7, drugie piętro.

KUPUJE

stare francuzkie książki, z 15-go i 16-go wieku, drukowane gotem, jako też wydania klasyków z 16-go i 18-go wieku z ozdobnymi ilustracjami. — Polskie druki z 15-go i 16-go wieku i późniejsze historyczne treści.

Stare Szytychy polskie i francuzkie, oraz manuskrypta, autografy, medale, numizmaty i wszelkie zabytki sztuki starożytnej. Zostać można w mieszkaniu od godz. 3-ciej do 5 tej. Posiadaczy większych zbiorów uprasza się o nadsyłanie katalogów i adresów. — 6-6-15972

Barnaba Fafuła

Józef Grojseszyk

na Wystawie paryskiej.

Śmieszności w 5-ciu aktach, oryginalnie napisana przez **Feliksa Schobera,**

świeżo wyszła z druku i jest do nabycia we wszystkich księgarniach, w Warszawie po kop. 30, na prowincji po kop. 40.

2-3-16237-

Oprawiają się Książki szkolne

w przeciągu 24 godzin, u introligatora L. Musiatowskiego. Nowy-Swiat Nr 19. — 15823-6-6

LEÇONS

en ville, ou à comiecle, par un français diplômé. — S'adresser à M-r N. de Pierrepont, au bureau du journal. — 16438-1-6

OSOBA

poszukuje miejsca do zarządu domu, do nauki dzieci—może dojrzeć i kuchni. — Wiadomość: Chłodna Nr 46, w oficynie, wprost bramy, drugie piętro, mieszkania Nr 27; od godz. 2 do 4. — 16448-1-1

Potrzebna jest

MŁODSZA,

opatrzona dobrmi świadectwami. — Miodowa Nr 12, mieszkania 11. — 16441-1-2

PANIENKI

niezależające do Instytutu Muzycznego lub Gimnazjum, mogą znaleźć pomieszczenie i opiekę macierzyńską. — Blizsza wiadomość w rekomendacji nauczycielskiej C. Blumental. — Włodzimierska Nr 3. — 16424-1-3

Ktoby pożyczył 40 rubli

na czas ograniczony, otrzyma stół i mieszkanie. — Wiadomość w Kiosku na Lesznie. — 16416-1-1

BAZAR

Stowarzyszenia Merkury,

przy ulicy Tomackiej Nr 2 (róg Bielańskiej), otrzymał do sprzedaży: dwie szafy sklepowe z lustrami, wraz z utensylami cukierniczymi; maszynę do szycia oryginalną Singera, mało używaną; Pismo S-te z ilustracjami Doręgo, oprawne; Venillot'a Jezus Chrystus, opr.; Lafontaine'a Bajki opr.; kołyskę żelazną, prawie nową. — 16459-1-2

KUCHARZ

z prowincji, młody, pragnie się umieścić przy większym zakładzie do pomocy, oraz uczeń do rymarza. Wiadomość, ulica Solec Nr 48, oraz też posesja do sprzedania. — 16414-1-3

Potrzebna jest zaraz na wyjazd do Cesarstwa

SŁUŻĄCA

(młodsza), z dobrmi świadectwami. Wiadomość, ulica Żórawia Nr 27A, mieszkania Nr 2 dom W. Rostropowicza. — 16422-1-2

Mogący dać kanęji hypiecznej od 6000 rs. i wyżej, pragnie uzyskać miejsce: inkassenta, kassjera, komwojajera, administratora lub rządecy większego domu, władający dobrze polskim, ruskim i niemieckim językami. Prosi o przesyłanie ofert do kiosku w Krasieńskim ogrodzie, pod literami J. Z. K. — 16450-1-3

Bla dogodności Dam

uczonych się, Zakład nauki A. Gałęckiej został powiększony i przeniesiony, na ulicę Krakowskie-Przedmieście Nr 85, dom zwany Rezlera, w sieni przechodzącej, na drugiem piętrze, w którym wykładana jest: nauka kroju, szycia sukien damskich, okryć i modeli paryskich; bielizny damskiej i męskiej, szycia na maszynie i wszelkich ubiorów damskich i dziecińczych. — Nauka jest wykładana teoretycznie i praktycznie. — Tamże może być przyjętych parę pańienek do nauki bezpłatnie.

1-6-16332-

Dla koszykarzy!

Jest do sprzedania znaczna ilość chrustu bielonego, razem lub częściowo, jak również kije i różne inne materiały koszykarskie; są także różne wyroby koszykarskie do sprzedania po bardzo niskich cenach. Przyjmuje się także czeladników koszykarskich. Blizsza wiadomość: ulica Chmielna Nr domu 25, mieszkała 24. — 2-6-16301-

Altana fotograficzna

do sprzedania na rozbiórke. — Wiadomość: Nowy-Swiat Nr 57, w altanie. — 16089-3-3

Śniadania, Obiady i Kolacje, oraz Wina

w wielkiem wyborze, poleca handel win S. Zięciakiewicza. Elektoralna Nr 30. — 15658-5-5

Przyjmuję do roboty Suknie, Okrycia, Półszubki i Salopy,

po cenach bardzo przystępnych. — Tamże potrzebne są Panny podręczne i do nauki. Ulica Marszałkowska Nr 22, 1-sze piętro od frontu. — 15940-3-3

FORTEPIAN

z angielską mehaniką, na nowszej konstrukcji, zupełnie nowy. — Ulica Ordynaska Nr 6, stróż wskaże. — 16325-2-3

Skład węgla i drzewa

opałowego, Lesno Nr 68, dawniej p. L. Kisielnickiego, polecam Szanownej Publiczności. — 16417-1-2 F. Pandel.

Jest do sprzedania

całe urządzenie saloniku,

z meblami, firankami i dywanami, wszystko zupełnie nowe. — Ulica Senatorska Nr 16, mieszkania 20—stróż wskaże. — 16169-2-3

WINOGRONA BADENSKIE.

Osoby żyjące brać takowe na kurację, raczą porobić zamówienia wezwanie
W Składzie Win i Delikatesów

IGNACEGO LIJEWSKIEGO i S-ki

wprost kościoła Ś-go Krzyża,
 dla zapisania ilości potrzebnej przez cały sezon; aby regularnie je odbierały.
 Tenże Skład poleca najlepszą **Oliwę Nicejską**, w tych dniach świeżo otrzymaną.
 5-6 — 15646 —

DO GŁÓWNEGO SKŁADU

KAWIORU

N. Szyrokowa,

przy ulicy Nowo-Senatorskiej i placu teatralnego, w domu W-go
 Bogka Nr 477a.

Nadszedł pierwszy transport **KAWIORU** świeżego astrachanckiego, małe so-
 lonego, jako też **Groszku i Sera** zielonego, **Buljonu, Minogów, Gorczyca**
 i t. p. towarów, z szem polecają się Szanownej Publiczności — **N SZYROKOW.**

SKŁAD HERBATY,

Towarów Kolonialnych i Rossyjskich,

przy Placu Ś-go Aleksandra Nr 3.

T. STANISŁAWSKIEGO

Zaopatrzony zawsze w najlepsze gatunki Kjachtyńskiej Herbaty, oraz Cukier i
 Kawę, Samowary, Buljon Kleczkowski, Makarony moskiewskie i prawdziwe wło-
 skie, Sery zagraniczne i krajowe, Groszki zielone, Sago, Musztard, sarepska, fran-
 cuzka i angielska, Czekoladę, Kakao, Cukierki Landrina, Oliwę francuską i Leccer,
 Ocety: winny i estragonowy, Sardynki, Śledzie pocztowe i t. p. Wszystkie towary
 w najlepszym gatunku i po cenach najumiarkowańszych.

Sprzedż Cukru uskutecznią się po cenach następujących:

Oryszew, Hermanow, Łyszkowice, Leonów na całe głowy 16½ kop., inne gatun-
 ki po 16 kop.

Cukier rąbany najlepszy funt 17½ kop.

ditto ditto kostkowy funt 17 kop.

ditto ditto ditto funt 16½ kop.

Mączka zwyczajna funt 14½ kop.

ditto maszynowa funt 17 kop.

Kupującym na kamienie i pudy, odstępuje się stosowny rabat.

2-6 — 16184 —

(Przysposobianie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako nie zawierającego w swym
 składzie części szkodliwych dla zdrowia, aprobowane przez Petersburskie i Warszawskie me-
 dyczne władze, na ogólnych zasadach handlu).

Stała piękność, białość i higiena twarzy.

Płynny puder (Poudre liquide éternelle), żaden ze środków kosmetycznych nie po-
 zyskał tak olbrzymiej popularności przy toalecie damskiej, jak puder w płynie (la beauté
 Eternelle); puder ten nie wyparowuje, nie zrypuje się z twarzy jak pudry suche, użyty raz
 na dzień, przytoalecie porannej, pozostaje niezmiennym do dnia następującego. Cena rub. 1
 kop. 50, z przesyłką rs. 2.

Uwaga. Dla zabezpieczenia kupujących od kontrafakcji, na każdym pudełku mie-
 szącym w sobie fiaskę prawdziwego pudru la beauté éternelle, powinien być podpis agen-
 ta Dobrzańskiego.

Brylantowy krem. Kosmetyk ten najnowszego wynalazku, uzyskał w najkrótszym
 czasie ogólne uznanie od używających, powleka on twarz tak delikatną białością, że najprze-
 nikliwsze oko odróżnić jej nie może. Cena rs. 1 kop. 50, z przesyłką rs. 2.

Mydła Mamontowe i z Egipskich traw, pierwsze z nich najstojniejsze, nadaje
 pozór zdrowej, czerstwej cery, ubiela i upiększa twarz, udelikatnia skórę, zabezpieczając od
 piegów i opalenia, drugie egipskie, zmiękza i gwarantuje od szkodliwego wpływu chłódów
 i upalów. Cena kop. 45 i 40. Mydła gwarantowane od kontrafakcji podpisem **Agenta Do-
 brzańskiego u którego w Kosmetycznym Magazynie** wyłącznie sprzedają się,
 jako i wyżej pomienione artykuły. — **Hotel Angielski; ulica Wierzbowa,** a także
 w Składzie Materiałów Aptecznych **K. Sierżputowskiego** na Krakowskim-Przedmieściu.
 W Petersburgu u Razanowa; w Wilnie w Aptece Chrościeckiego; w Kijowie w Magazynie
 Dobrzańskiego. 7-12 — 13614 —

**Medal 1-szej klasy i dyplom honorowy na Wysta-
 wie w Filadelfji 1876 roku**

VASELINE

nie ulega jełczeniu i to stanowi jej wyższość w porównaniu z tłuszczem.

Gazeta Lekarska z d. 7 Lipca 1877 r.

Prof. Dr Girsztowt.

używana jako najlepsza **pomada do włosów** i w ogóle w chorobach skórnych: w lisza-
 jach, skaleczeniach, ranach etc.

Dostać można w Składach Aptecznych i Aptekach.

Główny Skład w Warszawie u Juliana Berg

Miodowa 10, przy Składzie Maszyn.

Ostrzeżenie! Wykryte za granicą liczne fałszowania i podrabiania Vaseliney.

7-0

— 13727 —

Zakład Stolarski S. PIEKARSKIEGO,

Bednarska Nr 13 nowy,

poleca Szanownej Publiczności: szafy, łózka, kredensy, biura, biblioteczki, stoly obiadowe, szafki do łóżek, umywalki i stoliki do kart. Także przyjmuje **obstalniki** sklepowe, budo-
 wlane i inne. — Jest także **garnitur** na wykoń-
 czeniu. — 15990-3-6

Ważna wiadomość!

Po kop. 10 od rolki, podejmuje się **tapeto-
 wania** pokoi, oraz wszelkich **robót malar-
 skich**, za bardzo niskie ceny; za sumienną,
 trwałą i elegancką robotę gwarantuje

Z uszanowaniem **T. Gostyński**, — ulica
 Bednarska Nr 14 nowy. 2-3-16289-

PARIS 8. Boulevard Montmartre 8. PARIS.

RESTAURANT LONDON HOUSE

Restauracja pierwszorzędna, pod zarządem **A. COGERY,**

byłego kucharza **Księcia Demidewa**

Kuchnia francuzka, ruska i angielska.

Ten sam Dom w Nicei.

3-6 — 15064 —

PAPIER FAYARD et BLAYN

Paryż, 40, rue Neuve Saint-Merry

Leczy: **Katary, Choroby piersiowe, Reumatyzmy Wywichnięcia, Rany,
 Oparzenia, Nagniotki, Znajduje się we wszystkich aptekach.**

Magazyn Mebli

UŻYWANYCH I NOWYCH,

przy ulicy **Marszałkowskiej i Zielonego Placa Nr 60, na I-m piętrze.**

Kupuje i sprzedaje **Meble** mało używane, podejmuje się
meblowania i urządzania mieszkań.

Przygotował nadto znaczny zapas **nowych, krajowych
 i zagranicznych mebli**, a posiadając własne warsztaty przy-
 muje **obstalniki** na nowe meblowe i dekoracyjne roboty.

Wszystko po cenach przystępnych. **ZAŁĘSKI i S-ka**

30-0

— 5327 —

Zakład szycia Bielizny i Haftu

F. PIĄTKOWSKIEJ,

egzystująca od lat 10 przy ulicy Świętokrzyż-
 kiej pod Nrem 31, przeniesiony został na ulicę
 Marszałkowską, blisko ogrodu Saskiego pod
 Nrem 69, w oficynie na 1-m piętrze, Nr 17
 mieszkania — Tamże może mieć miejsce Pa-
 nienka do nanki. — 15875-2-3

Summy depozytowe,

przypadające do podniesienia z kass rządo-
 wych lub Banku Polskiego, kto ma do odsta-
 pienia, niech się zgłosi na ulicę Czystą Nr 4,
 lokalu 19, w oficynie, drugie piętro.
 — 15921-4-6

DO SIEWU

wyborowe gatunki pszenicy
**Sandomierki, Banatki, Zee-
 landzkiej i Kostromski,**

polecają

Prączyński, Trylski i Spółka

Miodowa 2.

3-6

— 16177 —

Ważna wiadomość.

Obok cementarza Ewangelickiego jest do wy-
 najęcia lub do wydzierżawienia od Nowego
 Roku **Bawarja**, egzystująca już od lat kil-
 kudziesięciu, to jest dom w całości, ogródek
 dla gości i ogród warzywny, na żądanie może
 być rozdzielone na dwie części. **Wiadomość,
 Marszałkowska Nr 60, w sklepie blacharskim.**
 — 16255-2-6

Z powodu wyjazdu

jest do sprzedania: **Lustro** duże w ramach
 mahoniowych, komoda mahoniowa, mało uży-
 wana, stół jadalny, wszystko za bardzo przy-
 stępną cenę. **Wiadomo, ulica Wspólna Nr 16,
 mieszkania 20, pierwsze piętro.** — 16281-2-2

Żądane jest do nabycia

PIANINO

używane, niedrogi. — **Wiado-
 mość: Długa Nr 23, (Eldorado), u Prof. de
 Préchamps.** — Tamże jest duży **pokój** do od-
 najęcia, ze wspólnym wchodem, dla osoby płci
 żeńskiej. — 16102-2-3

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli

urzędowej roboty, za cenę przystępną, Ry-
 marska Nr 8, u tapicera. **Tamże** przyjmują
 się wszelkie **obstalniki** tak na nowe jako
 też reperacja mebli, po cenach umiarkowa-
 nych. 3-4 — 16018 —

Jest do sprzedania

Fabryka Kwiatów

w każdym czasie. — **Wiadomość** powinna być
 na przy ulicy Leszno Nr 19, mieszkania 15.
 — 16001-2-3

Na korzystnych warunkach, jest do wy-
 dzierżawienia

DOM
 czyniący dochodu 1,400 rs. rocznie. — **Wiado-
 mość: ulica Nowolipki, domu Nr 26, mieszka-
 nia 14, od 3 do 5 po południu.** — 15964-2-3

DRENY

angielskie glazurowane

od 2" do 18" śred.

posiada na składzie i poleca

**WARSZAWSKA FABRYKA
 HYDRAULICZNA**

egzystująca od roku 1859

S. Mizerskiego,

ulica Cicha przy Tamce, Nr 6.

2-12 — 16187 —

MAGAZYN BIELIZNY.

Święto-Krzyżka Nr 8,

czwarty dom od Nowego-Swiata,

otrzymał w tych dniach wielki wybór

Garniturów Damskich,

oraz **Pończoch** w różnych kolorach,

z czem się poleca Szan. Publiczności.

14398-2-3 **M. Bystrzanowska.**

WYPHEDAŻ

RÓŻNYCH MEBLI

w Magazynie przy ulicy Marszałkow-
 skiej pod Nr 67, w domu PP. Kralla i
 Zejdlera. 3-12 — 16376 —

Jest do sprzedania za przystępną cenę

Dubeltówka,

systemu „Lefosche.“ **Wiadomość** od 6 do 8 wie-
 czorem, ulica Przejazd, dom Mostowskich
 w mieszkaniu Smotryciela. — 15916-4-4

Stare Skrzypce

do sprzedania, za bardzo przystępną cenę. —
 Adres wskazać w Kiosku na Zielonym placu,
 między godziną 5 a 7 po południu.
 — 16267-2-3

TANIO

przyjmuję do szycia wszelką **Bieliznę** **dam-
 ską i dziecięcą.** **Zórawia** Nr 25, mieszka-
 nia 1, na dole. — **Tamże** oddaje się **Pokój** do
 wynajęcia. — 15817-3-5

NAUCZYCIEL

wyższy jez. ruskiego i historii, udziela lekcji u siebie i w zakładach naukowych.—Uprasza się o zostawienie adresu u W. Klimka.—Nowy-Swiat Nr 23. —16024-4-4

Nauczycielka

z wyższym patentem i medalem, życzy udzielać lekcji języków, wyższej matematyki i przedmiotów klasycznych.—Nowolipki Nr 32 lit. A, pierwsze piętro, mieszkania Nr 6. —16272-2-3

Nauczyciel Niemieckiego

języka, udziela lekcji z konwersacją i wykładem w języku polskim, ruskim, francuskim i angielskim. Ulica Warecka Nr 9, drzwi 4, (obok Poezty nowej). —15461-4-6

Niemieckiego języka

udziela emeryt, b. Nauczyciel gimnazjalny tegoż języka **JAN ASPIS**, tak u siebie w mieszkaniu, jak w domach i Instytutach prywatnych. Zostać go można w godzinach między 12 a 4. Chmielna Nr 13c. —14987-3-3

Nauczyciel na wieś.

Żądany jest na wieś młody człowiek, znający dokładnie języki: rosyjski i niemiecki, do wykładu tych dwóch języków dzieciom.—Warunki bardzo korzystne.—Wiadomość w księgarni i składzie nut Ferdynanda Hösick w Warszawie, ulica Senatorska Nr 496. —16387-2-2

Nauczyciel gimnazjum,

życzy udzielać lekcji matematyki, fizyki i języka ruskiego; może przygotować ucznia do zakładów specjalnych, jak do korpusu pazoń, szkoły prawoznawstwa Licei, wojennych gimnazjów i innych.—Zgłosić się można osobiście, lub nadesłać adres do hotelu Saskiego Nr 61. 2-3-16306-

Osoba młoda, udziela początkującej

MUZYKI,

prywatnie, po domach, lub na własnym fortepianie.—Wiadomość: Świętojerska Nr 12b, mieszkania 5, drugie piętro. —15955-2-3

Potrzebne są

PANNY

kompletnie uzdatnione i podręczne, na prowincję; zgłosić się mogą na ulicy Widok pod Nr 2/1578, mieszkania 18. —16297-3-3

PANNY

do szycia bielizny na maszynie i podręczne, potrzebne są zaraz, przy ulicy Dzikiej Nr 18, w oficynie na 1-m piętrze, wprost bramy. —16315-3-3

20 PANIEN

potrzeba do Kwiatów.—**B. Grabska**, Długa Nr 10. —15750-4-6

Potrzebne są

PANNY

do maszyny i podręczne do bielizny, za dobrem wynagrodzeniem.—Wiadomość: ulica Świętojańska Nr 27, pierwsze piętro od frontu. —16308-2-2

Potrzebne są

PANNY

uzdatnione do krawieczyny, oraz i uczennice. Ulica Nowogrodzka Nr 23 domu, mieszkania 30. —16265-2-3 **K. Hofeni.**

PANNY

uzdatnione do robienia sztucznych kwiatów, mogą mieć stałą robotę w fabryce kwiatów „Elizy“ Krakowskie-Przedmieście Nr 6. Tamże potrzebna jest panna do zwijania, oraz podręczne i uczennice. —16263-2-3

Przyzwolta Panna, znająca dobrze język polski, ruski i cokolwiek niemiecki, obznajmiona z rachunkami, poszukuje obowiązku sklepowej, bufetowej, panny-służącej lub do pomocy w gospodarstwie, w Warszawie albo na prowincji. Wiadomość, ulica Krak.-Przedm. Nr 60 nowy, przy kościele Ś-taj Anny, u organisty Jana Stembrowicza, od godz. 5 do 7 wieczorem. —16320-2-3

Przyjmuje Suknie do roboty, tanio, modnie i z gustem, oraz wykłada **Naukę Kroju** sposobem ułatwionym

F. PIOTROWSKA.

Nowy-Swiat Nr 68, ostatnia oficyna na dole. Tamże potrzebne są **Panienci do nauki.** —15864-3-6

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH

pod firmą:

J. FRANA SZEK

dawniej A. VETTER & Comp.

Przysposobiła **OBICIA PAPIEROWE** najświeższych deseni i kolorów, tak zwane **Gobelinowe** złotem przerabiane

Obicia matowe w jednym kolorach, w tonach do cienia stopniowanych.

Obicia imitujące pasy utrechtowe.

Obicia wełniane imitujące adamaszki.

Obicia w stylu pompejańskim i t. p. w niczem nieustępujące zagranicznym, a o połowę tańsze.

Z uwagi na mnóstwo budujących się domów, których świeże ściany wymagają mocnego obicia, fabryka używa obecnie nierównie **grubszego papieru**, co nawet dla osób mniej kompetentnych jest widocznym, a jako wyrób własny, jest w stanie wytrzymać wszelką konkurencję.

SKŁAD—GŁÓWNY Nr 15 Krakowskie-Przedmieście Nr 15.

15-0

— 8959 —

NIEMKA

z pięknymi świadectwami, posiadająca najściślejsze nauki klasyczne, wysoką muzykę, doskonale język niemiecki, angielski, francuski, jako też i literaturę tych języków, zdolna do wykończenia edukacji starszych panienek; **Francuska** guwernantka ze szczytnymi świadectwami i **Szwajcar** guwerner, starają się o miejsca Krakowskie Przedmieście Nr 7, Rekomendacja Dąbrowskiej. Przyjmuje interesantów od 10 do 4 godziny. —16151-4-6

W fabryce wyrobów cukrowych i czekolady, przy ulicy Elektoalnej Nr 19, pod firmą Kiese i Piotrowski, potrzebni są dwaj

UCZNIOWIE.

Wymagalnym jest aby znali rysunki. —16381-2-3

Potrzebny

CHŁOPIEC

do sprzedaży wódek. Wiadomość: Mostowa, Nr 19. —16101-3-3

Potrzebna jest zaraz

bufetowa,

obeznana z tą czynnością, posiadająca język niemiecki i francuski, do jednego z pierwszorzędných zakładów.—Wiadomość pozostawić w Redakcji Kurjera pod lit. A. M. 3-3-16280-

Kantor stręceń slug,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nr 20, obok szpitala Ś-go Rocha, ma honor zawiadomić JW. i WW. Państwa, że w nadchodzącym kwartale są do ułokowania slugi obojej płci z dobrymi rekomendacjami.—Uprasza się o nadsyłanie adresów, które z największą akuracnością wypełnione zostaną. 3-3-16214- **F. Bielawski.**

Do fabryki pudełek aptecznych, Chmielna Nr 33, drugie piętro od frontu, potrzeba

Robotnic uzdatnionych,

którym zapewnia się stałe zajęcie. —16619-6-6

Do magazynu obowią damskiego ulica Czyżysta Nr 2, poszukuje się zdolnych

PANÓW CZELADZI

na wszelką robotę, wyłącznie damską, z dobrem wynagrodzeniem. Proszę zgłaszać się od 7 rano do 12 w południe

M. S. Stanisław Blechschmidt. —16085-2-3

MAMKI

wiejskie i miejskie, ze zdrowym pokarmem, znajdują się w kantorze mamek W. Szyffers, przy ulicy Chmielnej pod Nrem 25, pomiędzy apteką a składem wódek Jankowskiego. —15989-3-3

MAMKI

zdrowe, ze świeżym pokarmem, są u Akuszerki P. Ulica Grzybowska Nr 22. —15034-4-6

Doskonała Mamka,

u Akuszerki, zaraz do umieszczenia, za pensję rs. 5 miesięcznie.—Tamże pokoje dla **Osób** żyjących sobie odbyć słabość, w osobnym pokoju za opłatą **rs. 15**, w spólnym za **rs. 6**. Ulica Kapitulna Nr 3, pierwsze piętro. —16294-2-3

Są do umieszczenia:

Nauczycielki, Nauczyciele, Bony, oraz **Nauczycielki** z wyższymi patentami, poszukują lekcji na godziny.—Wiadomość w Rekomendacji Nauczycielskiej L. Miejskiej, Nowy-Swiat Nr 30. —16045-2-6

Potrzebny jest

Rządca gospodarski,

do znaczniejszego, dobrze zagospodarowanego majątku.—Zgłosić się po bliższe informacje do księgarni **B. Cassiusa**, ulica Miodowa Nr 14, od godz. 3 do 5 po południu —16319-2-3

REKOMENDACJA

Guwernerów, Guwernantek, Bon, Gospodyn i Panien Służących.

A. WITKOWSKA. Długa, Nr 21 nowy. —16240-2-6

Potrzebni są:

Rządca domu i komisjoner

z kaucją, którzyby posiadali język ruski, polski niemiecki.—Wiadomość u właściciela w hotelu Niemieckim w Warszawie, między godziną 3 i 4-tą. 2-3-16270-

MAMKI

młode, z obfitym pokarmem, są do umieszczenia u akuszerki przy ulicy Wilezej, Nr 18 nowy. —16316-2-3

70,000 rs.

do wypożyczenia na dobre hypoteki, nie więcej na jedną hypotekę jak 15,000 rs, procent umiarkowany.—pośrednictwo się wyłącza.—Wiadomość Chmielna Nr 13, z bramy na lewo, na dole od frontu, od godziny 9 do 12 rano i od 4 do 6 wieczorem —15982-3-3

Cztery olejne krajobrazy,

wykoneane przez **Ruskiewicza**, do sprzedania. Ulica Bracka Nr 1, w sklepie bielizny. —16123-3-3

Prośby i Tłomaczenia

redagują się w biurze Rady Honorowego Burby, pod Nrem 4, przy ulicy Czystej. —15922-4-6

Jest do sprzedania

DOROŻKA

w dobrym stanie, z kołmi, uprzężą i numerem, za cenę przystępną.—Ulica Długa Nr 11 domu; wiadomość w kołodziejskim warsztacie. —16257-2-3

Suknia ślubna,

kaszmirowa, jest do sprzedania przy ulicy Aleksandrja Nr 13—stróż wskaże. —16256-2-3

Godziennie

prywatne obiady,

smacznie i świeżo przyrządzone, oraz jedzenia na porcję po umiarkowanej cenie.—Tamże pół garnituru mebli do sprzedania.—Nowy-Swiat Nr 58, mieszkania 13. —16109-3-3

Otworzyło się miejsce

praktyki gospodarczej

w majątku dozym pod Warszawą, które zajęć może młody **przyzwoity** człowiek.—Wiadomość w hotelu Krakowskim, u numerowego Stanisława. —16065-3-3

Praktyczna Wata,

wyborowa, 4 łokcie długa, różnej grubości, wyrabia się w polskiej fabryce waty. Nowy-Swiat Nr 68. **Karol Kretschmer.** —15603-4-12

Z powodu zmiany interesów, jest do sprzedania

Mleczarnia (krowiarnia),

przy ulicy Chmielnej Nr 24, bardzo dobrze procentująca. —16043-3-3

TORNISTRY

na tuziny i na sztuki, oraz **PASKI do książek.** Ulica Biała Nr 3.

Wronia na prawo. —6054-2-3

Interes bardzo korzystny.

Osoby z kapitałem 3-4 tysięcy rubli, mogą się zgłosić do **N. Silbersteina**, na ulicy Twardą pod Nr 25, gdzie bliższą osiągną wiadomość; od godz. 4 do 6 po południu. —16262-2-3



Maszyny do Rekawiczek

ENGLERA po rs. 75
RUDOLFA po rs. 85.

nowo patentowane, skład poleca jako najpraktyczniejsze, na tygodniowe wypłaty.

Miodowa 10.

Juljan Berg.

6-6 — 15332 —

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania,

DYSTRYBUCJA

z wiktuałami i norymberszczyzną, w miejscu bardzo korzystnym.—Wiadomość na miejscu, ulica Leszno Nr 9. —16042-3-3

FORTEPIAN

prawie o 7-miu oktawach, krótkiego fasonu, w bardzo dobrym stanie.—Senatorska Nr 6, u fortepianisty Millera. —16271-2-3

Chleb sandomierski sprzedaje się:

- 1) w sklepie gospoim wiejskich, Krakowskie Przedmieście Nr 93;
 - 2) w zakładzie kawy, gospodarskiej i pieczywa, wprost kościoła Świętokrzyskiego, Krakowskie-Przedmieście Nr 14;
 - 3) w sklepie dystrybucji i Pieczywa, ulica Nowo-Senatorska Nr 4, u p. Górnickiej;
 - 4) w handlu wiktuałów, róg Kruczej i Alei Jerolimskiej Nr 7, u p. Werzelbauma;
 - 5) w sklepie wiktuałów, ulica Marszałkowska Nr 36;
 - 6) w sklepie dystrybucji i pieczywa, Przejazd Nr 4;
 - 7) w sklepie dystrybucji i pieczywa, ulica Bielańska Nr 17;
 - 8) w sklepie kolonialnym i wia krymskich, ulica Braeka Nr 1, u pana Purwina;
 - 9) w sklepie wiktuałów, ulica Podwał Nr 14;
 - 10) w sklepie wiktuałów, ulica Długa Nr 14;
 - 11) w bazarze obok jatek, ulica Podwał;
 - 12) w sklepie wiktuałów, Leszno Nr 19.
- Za dni parę będzie się wypiekać chleb sandomierski Nr 2, po cenie za funt 3 1/2 kop., chleb c.ysto żytni, smaczny, pyłowy.
1-3-16350-

Do sprzedania:

Bielizna stołowa, kwiaty, figury, żardinierka, lusterko, krzyż złoty, spódnice białe, pochochy jedwabne, drobiazgi kobiece i t. d. — Ogrodowa Nr 23, mieszkania 26, oficyjna prawa, drugie piętro, od godz. 12-6-tej.
1-1-16423-

Z powodu wyjazdu do sprzedania skład węgla,

w dobrym punkcie, pod korzystnymi warunkami. — Blizsza wiadomość, Nowy-Swiat Nr 2, w składzie wędlin.
1-1-16452-

W składzie
A. Werner
ulica Senatorska Nr 16, na 1-m piętrze,
pianina, fortepiany i harmonje
do sprzedania i wynajęcia.
1-1-16456-

U AKUSZERKI
M. ŻEBROWSKIEJ
przy ulicy Długiej Nr 30 w pałacu Deckerta
jest **Pokoik** dla osób spodziewających się ślabości, lub na czas dłuższy przed ślabością — gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę.
10-0 — 13241-

Dwa Pokoje
i kuchnia, suche i ciepłe, do najęcia od 1-go Października. — Nowy-Swiat Nr 23; wiadomość u tapicera.
-16038-3-6

Pod Nr 6 na ulicy Jasnej obok hotelu Victoria, są do wynajęcia w każdym czasie
DWA LOKALE:
na 1-m piętrze 10 pokoi z korytarzem — i na parterze 10 pokoi umeblowanych. Wiadomość na miejscu, stróż wskaza.
3-3-16117-

Stancja ze stołem
dla panienci lub ucznia, z Instytutu Muzycznego lub innego zakładu naukowego, przy rodzinie, oraz fortepian do użytku. — Ulica Wawerska Nr 2, w podwórzu, drugie piętro.
-16179-2-3

Do wynajęcia dla kawalera
SALON
duży, od frontu, o trzech oknach. — Mazowiecka Nr 11, mieszkania 4, 1-sze piętro.
-16148-2-3

Dla Studenta Uniwersytetu
poszukiwane jest mieszkanie, składające się z pokoju obszernego i przedpokoju, z meblami lub bez mebli, w porządku utrzymanym domu, jeżeli być może z usługą, przy rodzinie, w niezbyt wielkiej odległości od gmachu uniwersytetu. Mający takowe do wynajęcia raczy złożyć adres w Redakcji Kuriera Warszawskiego, pod lit. B. H.
-16298-2-3

Przy ulicy Złotej Nr 43, w świeżem powietrzu, z widokiem na ogród, są do wynajęcia od 1-go Października r. b.
Dwa Lokale
o 4 i 3 pokojach, z kuchniami, przedpokojami i piwnicami, oraz jeden pokój kawalerski za cenę umiarkowaną. Wiadomość na miejscu.
-16260-2-6

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5.)

U Akuszerki
SLIWIŃSKIEJ,
pod Nrem 156 (nowy 4), przy ulicy Nowomiejskiej v. Golebiej, w domu własnym, przyjmuję w każdej chwili osoby przyjezdne i tujejsze, spodziewające się ślabości; za opłatą w osobnym pokoiku, rs. 12, we wspólnym rs. 6; z troskliwą opieką.
-16241-2-3

Ośm pokoi z balkonem, na 1 piętrze, z używalnością ogródka.
Trzy pokoje z kuchnią, spiżarnią i innymi dogodnościami, na 1-m piętrze, do najęcia od 1-go Października, przy ulicy Chłodnej pod Nr. 23.
-15892-6-6

Do najęcia przy ulicy Jerolimskiej Nr 47: 3 pokoje, przedpokój, kuchnia na parterze, za rs. 240 3 pokoje, przedpokój, kuchnia, na parterze, z dwoma wchodami za rs. 280, 2 pokoje, kuchnia, alkowa, od 140 do 190 rubli, stajnia na 5 koni z pawlaczem i górą za 75 rs., 2 pokoiki za 108 rubli
-16300-3-3

1, 2 i 3 pokojowe, mogące być połączone
LOKALE I SKLEP,
z mieszkaniem frontowym, oraz **Stajnia i Wozownia**, w każdym czasie do wynajęcia. Tamże **Sanki i Uprząż**, do sprzedania. Twarda Nr 36.
-16072-4-12

Leszno Nr 7,
trzeci dom od ulicy Rymarskiej, do najęcia zaraz
LOKAL
na 1-m piętrze w podwórzu, z 3-ech pokoi, przedpokojem i kuchnią, za rs. 280 rocznie. — Zapłata miesięczna lub kwartalna. — Tamże do sprzedania **wózek 5 cio korewoy** na węgle i rury gliniane 9-cio calowe.
-15961-3-3

MIESZKANIA
do wynajęcia zaraz, lub od św Michała:
1) 5 pokoi, przedpokój i kuchnia na parterze z 360 rs.
2) 2 pokoje, przedpokój i kuchnia za 180 rs.
3) 1 pokój na 1-m piętrze za 66 rs.
Nowolipki 3 & A. 2-3-16150-

Do wynajęcia
przy ulicy Granicznej pod N. 1078 A, nowym 6
SKLEP piękny, obszerny, z oknem wystawowym.
SKLEP zdatny na sprzedaż pieczywa lub dystrybucję i t. p.
DWA POKOJE na 1-m piętrze w oficynie. Wiadomość w sklepie szkła Hordliczki w tymże domu.
-15559-6-6

W domu przy ulicy Nowy-Swiat Nr 55, (w czwartym od rogu Świętokrzyskiej),
3 pokoje,
przedpokój i kuchnia, ze zlewem i wodociągiem, na 1-m piętrze w oficynie, do najęcia od 1-go Października r. b. — Wiadomość w kantorze księgarni M. Glücksberga.
2-3-16307-

Poszukuje się na rok
POKOJU (à la salon),
z przedpokojem lub kuchnią, w środku miasta, za cenę miesięczną od 12-15 rs. — Oferty uprasza się składać w Redakcji niniejszego pisma pod literami R. K.
-16317-2-3

POKÓJ
z meblami, z osobnym wejściem, na 1-m piętrze od frontu, do wynajęcia każdego czasu, przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 3.
-16250-2-3

Przy rodzinie do odnawienia
POKÓJ
na 1-m piętrze, przy ulicy Podwał Nr 18. — Wiadomość tamże, Nr 8 mieszkania.
-16254-2-3

Od każdego czasu do najęcia
piękny pokój kawalerski,
elegancko umeblowany. — Ulica Chmielna Nr 7, 1-sze piętro, mieszkania Nr 4. — Blizsza wiadomość w godzinach rannych, lub od 4 do 6.
-16293-2-3

Lokale do wynajęcia.
Na ulicy Wilezej, w domu pod Nrem 6 nowym, trzecim od rogu Mokotowskiej, są do wynajęcia od 1-go Października r. b. lokale różne; pokoje duże, suche i widne; balkoniki od dziedzińca przy pokojach jadalnych, wodociągi i zlewy. — Rozkłady wygodne — ceny umiarkowane.
-16173-2-6

POKÓJ
z meblami lub bez, do wynajęcia zaraz — Orla Nr 7 — wiadomość u stróża.
-16326-3-3

Do wynajęcia od 1-go Października, na pierwszym piętrze od frontu
TRZY POKOJE,
kuchnia i przedpokój, dwa pokoje i kuchnia, również są i mieszkania mniejsze, po przystępnej cenie. Wiadomość, ulica Mostowa Nr 3/247a, u Rządcy domu.
-16242-2-3

Potrzebny jest od 1-go Października na fabrykę **domek lub oddzielna oficyna**, składająca się z 3-ech dużych pokoi i dwóch mniejszych, z piwnicami i ze stajnią. Osoby interesowane adresy swe składać raczą w Redakcji pod literami M. N. 14.
-16313-2-2

DWA POKOJE
przy rodzinie, w każdym czasie do wynajęcia. Ulica Twarda Nr 15, — wiadomość u stróża.
-15993-5-6

Mieszkanie,
4 Pokoje, Przedpokój, Kuchnia, Schowania, Piwnica z Wodociągiem i Zlewem, jest do wynajęcia zaraz lub od 1-go października r. b. Marszałkowska Nr 6 D. Wiadomość u Właściciela. — 15460-2-3

Lokale
do wynajęcia od 1-go Października przy ulicy Żelaznej Nr 5 nowy, na 2-gim piętrze od frontu: 1. Trzy pokoje obszerna, kuchnia, piwnica, komórka i góra wspólna na 220 rs. rocznie. 2. Dwa pokoje, przedpokój, kuchnia, piwnica, komórka i góra wspólna za 200 rs. rocznie.
5-6-15953

Jeden Pokój
jest do najęcia zaraz, przy małżeństwie bezdzietnym. Wiadomość u Szwajcara Hotelu Drezdeńskiego. Ulica Długa Nr 30.
-13800-3-3

MIESZKANIE
na 1-em piętrze, składające się z 5-ciu pokoi, kuchni i przedpokoju, posiadające zlew, jest do wynajęcia za 750 rs. Wiadomość u stróża domu Nr 55, przy ulicy Nowy-Swiat.
-16448-1-3

4 obszerne pokoje
z balkonem, przedpokój, pasaż, kuchnia, dwa schowania i dwie piwnice, na 1-em piętrze, do najęcia od 1-go Października, za 85 rs. kwartalnie, przy ulicy Lipowej Nr 3, mieszkania 7.
-16449-1-3

Trzy Pokoje,
i przedpokój, do wynajęcia od 1-go Października, przy rogu ulicy Senatorskiej i Bielańskiej Nr 16, od frontu na 1-em piętrze, nad antresolą. Wiadomość w składzie fortepianów.
-16455-1-1

W domu Nr 2/1752 do najęcia zaraz lub od 1 Października
DWA SKLEPY
na owocarnię, naftę i t. p. lub dla felczera, 2 Pokoje pojedyncze, 1 Pokój obszerny z kuchnią, Przedpokój, kuchnia, pokój i alkowa, suteryny na warsztat. Wiadomość u właściciela lub u stróża.
3-3 — 15451-

Do sprzedania
SKLEP
półkoczennowiktuałowy, z oknem wystawowym, mieszkaniem, piwnicą i komórką. Wiadomość przy ulicy Elektoralnej Nr 34.
-16110-3-3

Od 1-go Października r. b. do wynajęcia
SKLEP
obszerny, z wystawą, przy ulicy Nowolipki Nr 3, wprost Dzikiej. — Wiadomość w kantorze drukarni W-go Ungra. — 16115-2-3

Do odstąpienia każdego czasu
SKLEP
mieszczący w sobie kawiarnię dobrze procentującą; komorne nader niskie, warunki przystępne i dogodne. — Blizsza wiadomość: Krakowskie-Przedmieście Nr 56 nowy, drugi sklep od rogu.
-16145-2-3

SKLEP
ładnie urządzony, jest do odstąpienia w każdym czasie, za umiarkowaną cenę. — Wiadomość u rządcy domu Nr 69, ulica Marszałkowska.
-15815-2-3

Do sprzedania
Sklep Wiktuałów
z dystrybucją, za regatkami. — Wiadomość w Kiosku na Senatorskiej, wprost Miodowej.
-16301-3-3

Ktoby życzył mieć
Pokój z meblami
lub bez onych, z usługą, całodziennym utrzymaniem — wehód paradny, osobny, może się zgłosić na ulicy Twarda Nr 19, mieszkania 7, pierwsze piętro.
3-3-16087-

Z powodu ślabości zdrowia, jest do sprzedania
Sklep Wiktuałów
na ulicy Kapitulnej pod Nrem 5, egzystujący od lat 15. — Wiadomość na miejscu.
-16118-3-3

Stół jesionowy jadalny,
w dobrym stanie, jest do sprzedania. Ulica Marjańska Nr 2, mieszkania 15. — 16198-2-2

Sklepek Wiktuałów
jest do sprzedania w każdym czasie, z powodu interesów rodzinnych. — Ulica Karmelicka Nr 13, w suterynie.
-16208-3-3

Z powodu zmiany interesu do sprzedania
Sklep kolonialny,
z całym urządzeniem i towarami, za cenę przystępną. Ulica Długa Nr 4. 3-3-16174-

Sklep Wiktuałów
w dobrym i korzystnym miejscu, jest do sprzedania z powodu ślabości. — Świętokrzyska Nr 13, wiadomość na miejscu.
-16284-2-3

Sklepek Wiktuałów
jest do odstąpienia. — Ulica Marszałkowska róg Pięknej Nr 1701/6c.
-15998-3-3

Jest do sprzedania w każdym czasie
Sklep Wiktuałów
i **Norymberski**, za bardzo przystępną cenę. Ulica Nowy-Swiat Nr 2. — 16322-2-3

Osoba
z pracy rąk utrzymująca się, odnosząc dnia 4-go Września 4 obstalowane krawatki, robotą pol-lace, nad którymi kilka tygodni śleczala, zgubiła takowe w przechodzie od ulicy Freta, lub też wysiadając z omnibusu na Nowym-Swicie do Lecznicy. Łaskawy znalazca raczy oddać do Magazynu p. A. Zanders, róg Miodowej i Senatorskiej ulicy Nr 2 — za nagrodą.
1-1-16436-

Kwity Lombardowe
odkupuje i udziela pożyczki. Szpitalna Nr 2, mieszkania 19, w oficynie na 1-m piętrze, wprost bramy.
-15901-4-6

Kwity lombardowe
odkupuje i wypożycza małe summy pieniędzy. Ulica Przejazd Nr 2, na 2-m piętrze, drzwi na prawo.
-16002-1-1

Przechodząc dnia wczorajszego od kolumny króla Zygmunta Krakowskim-Przedmieściem, zgubiono **PORTMONETKĘ** z kwotą rs. 69, notatki i próbką do kupna wstążek orderowych. Uprasza się sumiennego znalazcę o złożenie na Pragę przy ulicy Żabkowskiej pod Nr 214a, do właściciela domu, za nagrodą rs. 10.
-16453-1-1

Wyżły ułożone,
pies i suka, do sprzedania. — Ulica Podwał Nr 3 nowy, — stróż wskaza.
-16140-2-3

Pies Wyżeł
jest do sprzedania, który ani razu jeszcze nie był na polowaniu za 35 rubli i różne przyrządy do fuzji; Pantofle damskie, akramitne, wyszywane złotem; doniczka Rózy; Waliza podróżna i wiele innych rzeczy. Ulica Browarna Nr 26, z bramy na lewo, na dole.
-15578-5-6

W niedzielę dnia 1-go Września, przechodząc ulicami: Freta i Podwałem, zginięła
Suczka
kasztanowata, żółto podpalana. Kto ją odprawdzi na ulicy Słiską pod Nr 18, mieszkania Nr 1, otrzyma sowita nagrodę; nieprawdy właściciel w razie przetrzymania, pociągniętym zostanie do odpowiedzialności sądowej.
1-2-16435-